

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
	1.1.1 TAXA E LICENCAS (ART / PREFEITURA)	UN			
900001	ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA - CREA-PB	UN	350,00	1,0000000	350,00
900002	ALVARA DE AUTORIZACAO PARA PEQUENAS REFORMAS	UN	500,00	1,0000000	500,00
			Custo Unitário do Serviço:		850,00
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....212,50		Preço Unitário do Serviço:		1.062,50
SINAPI - 74209/001	1.2.1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0049000	0,28
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	1,5000000	0,69
SINAPI/PB-2015/06-4491	PECA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	6,47	4,0000000	25,88
SINAPI/PB-2015/06-4417	PECA DE MADEIRA DE LEI *2,5 X 7,5* CM (1" X 3"), NAO APARELHADA, (P/TELHADO)	M	4,27	1,0000000	4,27
SINAPI/PB-2015/06-4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	50,00	0,0098000	0,49
SINAPI/PB-2015/06-4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *Nº 22*, DE *2,0 X 1,125* M	M2	140,00	1,0000000	140,00
SINAPI/PB-2015/06-5075	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 30	KG	7,91	0,1100000	0,87
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	3,0599999	1,16
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	3,0599999	3,76
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	3,0599999	3,40
SINAPI/PB-2015/06-643	BETONEIRA 320 L, DIESEL, POTENCIA DE 5,5 HP, SEM CARREGADOR MECANICO (LOCACAO)	HP	1,49	0,0065000	0,01
SINAPI/PB-2015/06-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	10,01	1,0000000	10,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	2,0599999	14,58
			Custo Unitário do Serviço:		205,40
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....51,35		Preço Unitário do Serviço:		256,75
SINAPI - 73899/002	2.1 DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITAMENTO	M3			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	5,5000000	2,09
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	5,5000000	6,76
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	5,5000000	6,11
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,5000000	5,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	5,0000000	35,40
			Custo Unitário do Serviço:		55,36
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....13,84		Preço Unitário do Serviço:		69,20
ORSE - 22	2.2 DEMOLICAO DE REVESTIMENTO CERAMICO OU AZULEJO	M2			
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	0,1000000	0,02
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,0000000	0,15
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	0,1000000	0,02
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,0000000	1,40
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	0,1000000	0,14
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,1000000	1,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,0000000	7,08
			Custo Unitário do Serviço:		10,05
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....2,51		Preço Unitário do Serviço:		12,56

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO

DATA: 20/08/2015

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

SISPLO F22 SIN0001

Projeto - REFORMA DO FÓRUM

MOEDA: REAL

SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

REF: SINAPI/PB-JUN/15

Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

PAGINA: 2 / 60

Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;

Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

S E R V I Ç O					
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE - 8387	2.3 REMOCAO DE BANCADA DE GRANITO (OU MARMORE)	M²			
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	0,1500000	0,04
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,0000000	0,15
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	0,1500000	0,03
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,0000000	1,40
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	0,1500000	0,20
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,1500000	1,50
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,0000000	7,08
Custo Unitário do Serviço:					10,64
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....2,67					Preço Unitário do Serviço: 13,31
ORSE - 7216	2.4 REMOCAO DE ACESSORIOS SANITARIOS	UND.			
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,3500000	0,08
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	0,3500000	0,08
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,3500000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	0,3500000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,3500000	0,49
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	0,3500000	0,48
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,3500000	3,50
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,3500000	2,48
Custo Unitário do Serviço:					7,23
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....1,81					Preço Unitário do Serviço: 9,04
SINAPI - 85333	2.5 RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS	UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,0000000	0,38
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,0000000	1,23
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0000000	1,11
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	0,5000000	5,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,5000000	3,54
Custo Unitário do Serviço:					11,26
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....2,81					Preço Unitário do Serviço: 14,07
ORSE - 40	2.6 REMOCAO DE LUMINARIA	UN			
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,3000000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	0,3000000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,3000000	0,04
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	0,3000000	0,03
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,3000000	0,42
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	0,3000000	0,40
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,3000000	3,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,3000000	2,12
Custo Unitário do Serviço:					6,15
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....1,54					Preço Unitário do Serviço: 7,69
	2.7 RETIRADA DE INTERRUPTORES E TOMADAS, SEM REDE	UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,2000000	0,08
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,2000000	0,25
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2000000	0,22

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA
Projeto - REFORMA DO FÓRUM
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

COMPOSIÇÕES DE PREÇO

DATA: 20/08/2015
SISPLO F22 SIN0001
MOEDA: REAL
REF: SINAPI/PB-JUN/15
PAGINA: 3 / 60

Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;

Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,2000000	2,00
Custo Unitário do Serviço:					2,55
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....0,64					3,19
ORSE - 7224	2.8 REMOCAO DE QUADRO ELETRICO DE EMBUTIR 80X50CM	UN			
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,0000000	0,15
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	1,0000000	0,19
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,0000000	1,40
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	1,0000000	1,36
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	1,0000000	10,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,0000000	7,08
Custo Unitário do Serviço:					20,67
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....5,17					25,84
2.9 RETIRADA DE PONTO HIDRAULICO		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,0000000	0,38
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,0000000	1,23
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0000000	1,11
SINAPI/PB-2015/06-242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	7,70	1,0000000	7,70
Custo Unitário do Serviço:					10,42
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....2,61					13,03
2.10 RETIRADA DE PONTO DE ESGOTO		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,0000000	0,38
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,0000000	1,23
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0000000	1,11
SINAPI/PB-2015/06-242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	7,70	1,0000000	7,70
Custo Unitário do Serviço:					10,42
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....2,61					13,03
ORSE - 7213	2.11 REMOCAO DE CAIXA PRE-MOLDADA DE CONCRETO PARA AR CONDICIONADO	UND.			
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,5000000	0,12
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	0,4000000	0,10
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,5000000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	0,4000000	0,08
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,5000000	0,70
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	0,4000000	0,54
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,4000000	4,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,5000000	3,54
Custo Unitário do Serviço:					9,15
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....2,29					11,44
SINAPI - 85411	2.12 REMOCAO DE RODAPE CERAMICO	M			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,2050000	0,08
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,2050000	0,25
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2050000	0,23

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	4 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O					
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,0250000	0,25
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,1800000	1,27
Custo Unitário do Serviço:					2,08
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,52					2,60
ORSE - 8039	2.13 REMOCAO DE TAMPO DE PIA EM ACO INOX	M2			
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	0,1500000	0,04
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,0000000	0,15
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	0,1500000	0,03
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,0000000	1,40
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	0,1500000	0,20
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,1500000	1,50
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,0000000	7,08
Custo Unitário do Serviço:					10,64
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:2,67					13,31
	2.14 RETIRADA DE ESQUADRIAS EM ALUMINIO COM APROVEITAMENTO	M2			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	2,1633875	0,82
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	2,1633875	2,66
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	2,1633875	2,40
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,7211292	7,22
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,4422584	10,21
Custo Unitário do Serviço:					23,31
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:5,83					29,14
SINAPI - 85334	2.15 RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS	M2			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,0000000	0,38
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,0000000	1,23
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0000000	1,11
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,0000000	7,08
Custo Unitário do Serviço:					9,80
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:2,45					12,25
SINAPI - 72142	2.16 RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,5000000	0,19
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,5000000	0,61
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,5000000	0,56
SINAPI/PB-2015/06-1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H	9,86	0,5000000	4,93
Custo Unitário do Serviço:					6,29
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,57					7,86
ORSE - 16	2.17 DEMOLICAO MANUAL DE PISO EM CONCRETO SIMPLES E/OU CIMENTADO	M2			
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,3000000	0,31
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	0,1300000	0,03
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,3000000	0,20
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	0,1300000	0,02
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,3000000	1,82
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	0,1300000	0,18

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA
 CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA
 Projeto - REFORMA DO FÓRUM
 SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE
 Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

COMPOSIÇÕES DE PREÇO

DATA: 20/08/2015
 SISPLO F22 SIN0001
 MOEDA: REAL
 REF: SINAPI/PB-JUN/15
 PAGINA: 5 / 60

Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;

Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

S E R V I Ç O					
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,1300000	1,30
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,3000000	9,20
Custo Unitário do Serviço:					13,06
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:3,27					16,33
SINAPI - 73801/002	2.18 DEMOLICAO DE CAMADA DE ASSENTAMENTO/CONTRAPISO COM USO DE PONTEIRO, ESPESSURA ATE 4CM	M2			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,5000000	0,57
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,5000000	1,84
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,5000000	1,67
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,5000000	10,62
Custo Unitário do Serviço:					14,70
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:3,67					18,37
ORSE - 18	2.19 DEMOLICAO DE PISO DE CERAMICO E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO	M2			
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,7000000	0,17
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	0,0700000	0,02
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,7000000	0,10
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	0,0700000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,7000000	0,98
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	0,0700000	0,10
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,0700000	0,70
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,7000000	4,96
Custo Unitário do Serviço:					7,04
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,76					8,80
	2.20 DEMOLICAO DE REVESTIMENTO EM MARMORE (OU GRANITO)	M2			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,8800000	0,33
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,8800000	1,08
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,8800000	0,98
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,0800000	0,80
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,8000000	5,66
Custo Unitário do Serviço:					8,85
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:2,21					11,06
	2.21 RETIRADA DE ESPELHO FIXADO COM PINOS METALICOS (INOX) COM APROVEITAMENTO.	M2			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,5000000	0,19
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,5000000	0,61
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,5000000	0,56
SINAPI/PB-2015/06-242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	7,70	0,2500000	1,93
SINAPI/PB-2015/06-10489	VIDRACEIRO	H	8,62	0,2500000	2,15
Custo Unitário do Serviço:					5,44
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,36					6,80
SINAPI - 72222	2.22 RETIRADAS DE DIVISORIAS EM CHAPAS OU TABUAS, SEM RETIRADA DO ENTARUGAMENTO	M2			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,4000000	0,15
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,4000000	0,49

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	6 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,4000000	0,44
SINAPI/PB-2015/06-1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H	9,86	0,4000000	3,94
Custo Unitário do Serviço:					5,02
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....1,25					6,27
2.23 CARGA MECANIZADA E REMOCAO E ENTULHO COM TRANSPORTE ATE 1KM		M3			
SINAPI/PB-2015/06-4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	2,76	0,9840540	2,72
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,0150000	0,02
SINAPI/PB-2015/06	MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,75	0,0298100	0,26
SINAPI/PB-2015/06	OPERADOR DE PA CARREGADEIRA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,71	0,0150000	0,15
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,0448100	0,05
SINAPI/PB-2015/06-1155	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! CAMINHAO BASCULANTE 6,0M3 TOCO 208CV PBT=14100KG - DIST ENTRE EIXOS 4928MM - CARGA UTIL MAX C/EQUIP=9326K G - INCL CACAMBA	HP	222.684,28	0,0000064	1,43
SINAPI/PB-2015/06-4262	PA CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTENCIA LIQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CACAMBA DE 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL DE 11632 KG	HP	305.000,00	0,0000022	0,67
Custo Unitário do Serviço:					5,30
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....1,33					6,63
SINAPI - 85387	2.24 REMOCAO MANUAL DE ENTULHO	M3			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	3,5999999	1,37
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	3,5999999	4,43
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	3,5999999	4,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	3,5999999	25,49
Custo Unitário do Serviço:					35,29
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....8,82					44,11
SINAPI - 73904/001	3.1 ATERRO APOILOADO(MANUAL) EM CAMADAS DE 20 CM COM MATERIAL DE EMPRESTIMO.	M3			
SINAPI/PB-2015/06-6076	SAIBRO PARA ARGAMASSA (COLETADO NO COMERCIO)	M3	45,00	1,1000000	49,50
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	3,0000000	1,14
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	3,0000000	3,69
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	3,0000000	3,33
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	3,0000000	21,24
Custo Unitário do Serviço:					78,90
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....19,72					98,62
SINAPI - 73965/011	3.2 ESCAVACAO MANUAL DE VALA EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA DE 1,5 ATE 3M EXCLUINDO ESGOTAMENTO / ESCORAMENTO	M3			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	4,5000000	1,71
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	4,5000000	5,54
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	4,5000000	5,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	4,5000000	31,86
Custo Unitário do Serviço:					44,11
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....11,02					55,13
SINAPI - 73972/001	4.1.1 CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,8669000	49,85

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	7 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	349,0000000	160,54
SINAPI/PB-2015/06-4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	50,00	0,6270000	31,35
SINAPI/PB-2015/06-4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	50,00	0,2090000	10,45
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	3,2377999	1,23
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	5,0713997	6,24
SINAPI/PB-2015/06	OPERADOR DE BETONEIRA (CAMINHAO) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	9,26	1,8336000	16,98
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	5,0713997	5,63
SINAPI/PB-2015/06-10533	BETONEIRA 580 L COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO, POTENCIA DE 7,5 HP, COM CARREGADOR MECANICO (LOCACAO)	HP	2,56	1,8336000	4,69
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	3,2377999	22,92
Custo Unitário do Serviço:					309,88
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....77,47					Preço Unitário do Serviço: 387,35
SINAPI - 74157/003	4.1.2 LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	6,1500001	2,34
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	6,1500001	7,56
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	6,1500001	6,83
SINAPI/PB-2015/06-10485	VIBRADOR DE IMERSAO C/ MOTOR ELETRICO 2HP MONOFASICO				
	QUALQUER DIAM C/ MANGOTE	HP	0,81	0,3000000	0,24
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	1,6500000	16,52
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	4,5000000	31,86
Custo Unitário do Serviço:					65,35
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....16,34					Preço Unitário do Serviço: 81,69
SINAPI - 5651	4.1.3 FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2			
SINAPI/PB-2015/06-2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	L	5,33	0,1000000	0,53
SINAPI/PB-2015/06-4502	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! PEÇA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 2,5 X 5CM (1X2") NAO APARELHADA (SARRAFO-P/FORMA)	M	2,27	0,2400000	0,54
SINAPI/PB-2015/06-4491	PEÇA DE MADEIRA NATIVA / REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA (P/FORMA)	M	6,47	0,2750000	1,78
SINAPI/PB-2015/06-5061	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 27	KG	8,50	0,1500000	1,27
SINAPI/PB-2015/06-6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	8,07	0,7920000	6,39
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,1250000	0,43
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,1250000	1,38
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,1250000	1,25
SINAPI/PB-2015/06-6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	7,53	0,2250000	1,69
SINAPI/PB-2015/06-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	10,01	0,9000000	9,01
Custo Unitário do Serviço:					24,27
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....6,06					Preço Unitário do Serviço: 30,33
SINAPI - 74254/002	4.1.4 ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG			
SINAPI/PB-2015/06-34	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	4,58	1,1000000	5,04
SINAPI/PB-2015/06-337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	9,17	0,0300000	0,28
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,2000000	0,08

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	8 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,2000000	0,25
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2000000	0,22
SINAPI/PB-2015/06-6114	AJUDANTE DE ARMADOR	H	7,53	0,1000000	0,75
SINAPI/PB-2015/06-378	ARMADOR	H	10,01	0,1000000	1,00
Custo Unitário do Serviço:					7,62
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....1,91					9,53
SINAPI - 73942/002	4.1.5 ARMAÇAO DE AÇO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG			
SINAPI/PB-2015/06-39	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	KG	4,54	1,1000000	4,99
SINAPI/PB-2015/06-337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	9,17	0,0200000	0,18
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,2000000	0,08
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,2000000	0,25
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2000000	0,22
SINAPI/PB-2015/06-378	ARMADOR	H	10,01	0,1000000	1,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,1000000	0,71
Custo Unitário do Serviço:					7,43
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....1,86					9,29
	4.2.1 CONCRETO MAGRO 1:4:8 COM PREPARO MANUAL M3.	M3			
SINAPI/PB-2015/06-367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	60,00	0,5800000	34,80
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	210,0000000	96,60
SINAPI/PB-2015/06-4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	50,00	0,9500000	47,50
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	10,0000000	3,80
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	10,0000000	12,30
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	10,0000000	11,10
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	10,0000000	70,80
Custo Unitário do Serviço:					276,90
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....69,22					346,12
ORSE - 91	4.2.2 ALVENARIA DE PEDRA CALCAREA ARGAMASSADA C/ CIMENTO E AREIA TRACO T-4 (1:5) -1 SACO CIMENTO 50KG / 5 PADIOLAS AREIA DIM. 0,35Z0,45X0,23M - CONFECCAO MECÂNICA E TRANSPORTE	M3			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,3240000	18,63
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	90,0000000	41,40
SINAPI/PB-2015/06-4730	PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M3	52,27	1,2000000	62,72
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	7,1999998	1,73
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	6,0000000	1,44
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	7,1999998	1,08
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	6,0000000	1,14
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	7,1999998	10,08
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	6,0000000	8,16
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	6,0000000	60,06
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	7,1999998	50,98
Custo Unitário do Serviço:					257,42
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....64,35					321,77

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA
 CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA
 Projeto - REFORMA DO FÓRUM
 SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE
 Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

COMPOSIÇÕES DE PREÇO

DATA: 20/08/2015
 SISPLO F22 SIN0001
 MOEDA: REAL
 REF: SINAPI/PB-JUN/15
 PAGINA: 9 / 60

Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;

Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI - 73935/002	4.2.3 ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA1 CM	M2			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0208380	1,20
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	6,0034142	2,76
SINAPI/PB-2015/06-7271	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	UN	0,40	54,0000000	21,60
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	2,1785619	0,83
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	2,1785619	2,68
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	2,1785619	2,42
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	1,1400000	11,41
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,0385621	7,35
Custo Unitário do Serviço:					50,25
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:12,56					62,81
Preço Unitário do Serviço:					62,81
SINAPI - 73972/001	5.1.1 CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3		7	Item: 4.1.1
SINAPI - 74157/003	5.1.2 LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3		7	Item: 4.1.2
SINAPI - 5651	5.1.3 FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2		7	Item: 4.1.3
SINAPI - 74254/002	5.1.4 ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG		8	Item: 4.1.4
SINAPI - 73942/002	5.1.5 ARMACAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG		8	Item: 4.1.5
SINAPI - 73972/001	5.2.1 CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3		7	Item: 4.1.1
SINAPI - 74157/003	5.2.2 LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3		7	Item: 4.1.2
SINAPI - 5651	5.2.3 FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2		7	Item: 4.1.3
SINAPI - 74254/002	5.2.4 ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG		8	Item: 4.1.4
SINAPI - 73942/002	5.2.5 ARMACAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG		8	Item: 4.1.5
SINAPI - 73972/001	5.3.1 CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3		7	Item: 4.1.1
SINAPI - 74157/003	5.3.2 LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3		7	Item: 4.1.2
SINAPI - 5651	5.3.3 FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2		7	Item: 4.1.3
SINAPI - 74254/002	5.3.4 ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG		8	Item: 4.1.4
SINAPI - 73942/002	5.3.5 ARMACAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG		8	Item: 4.1.5
SINAPI - 73972/001	5.4.1 CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3		7	Item: 4.1.1
SINAPI - 74157/003	5.4.2 LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3		7	Item: 4.1.2
SINAPI - 5651	5.4.3 FORMA TABUA PARA CONCRETO EM FUNDACAO C/ REAPROVEITAMENTO 5X	M2		7	Item: 4.1.3
SINAPI - 74254/002	5.4.4 ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2)	KG		8	Item: 4.1.4

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	10 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
-FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.					
SINAPI - 73942/002	5.4.5 ARMAÇAO DE AÇO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG		8	Item: 4.1.5
	5.5.1 LAJE PRE-FABRICADA COMUM PARA PISO OU COBERTURA, INCLUSIVE ESCORAMENTO EM MADEIRA E CAPEAMENTO 4CM	M2			
SINAPI/PB-2015/06-337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	9,17	0,0080000	0,07
SINAPI/PB-2015/06-367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	60,00	0,0609000	3,65
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	9,0000000	4,14
SINAPI/PB-2015/06-3744	LAJE PRE-MOLDADA DE PISO CONVENCIONAL SOBRECARGA 200KG/M2 VAO ATE 4,50M	M2	30,39	1,0000000	30,39
SINAPI/PB-2015/06-4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	50,00	0,0138000	0,69
SINAPI/PB-2015/06-4718	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	50,00	0,0414000	2,07
SINAPI/PB-2015/06-5075	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 30	KG	7,91	0,0200000	0,16
SINAPI/PB-2015/06-10567	TABUA MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 23,0CM (1 X 9") NAO APARELHADA	M	5,47	0,3300000	1,81
ORSE/SE-2015/01-MT00081	ACO CA-50 6,3 A 12,5 MM	KG	3,60	0,4000000	1,44
ORSE/SE-2015/01-MT06995	MADEIRA MISTA SERRADA SARRAFO 2,2 X 5,5CM - 0,00121 M³/M	M	1,90	0,7400000	1,41
ORSE/SE-2015/01-MT01569	MADEIRA MISTA SERRADA BARROTE 6 X 6CM - 0,0036 M3/M ANGELIM, LOURO	M	4,80	1,0100000	4,85
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,3320000	0,32
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	0,3000000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT11193	EPI - CARPINTEIRO	H	0,23	0,4300000	0,10
ORSE/SE-2015/01-MT11197	EPI - ARMADOR	H	0,24	0,0320000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,3320000	0,20
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	0,3000000	0,06
ORSE/SE-2015/01-MT00039S	FERRAMENTAS - CARPINTEIRO	H	0,03	0,4300000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00066S	FERRAMENTAS - ARMADOR	H	0,02	0,0320000	
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,3320000	1,86
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	0,3000000	0,41
ORSE/SE-2015/01-MT00109S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - CARPINTEIRO	H	1,35	0,4300000	0,58
ORSE/SE-2015/01-MT00113S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ARMADOR	H	1,33	0,0320000	0,04
SINAPI/PB-2015/06-378	ARMADOR	H	10,01	0,0320000	0,32
SINAPI/PB-2015/06-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	10,01	0,4300000	4,30
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,3000000	3,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,3320000	9,43
				Custo Unitário do Serviço:	71,39
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:17,85				Preço Unitário do Serviço:	89,24

SINAPI - 74200/001	5.6.1 VERGA 10X10CM EM CONCRETO PRE-MOLDADO FCK=20MPA (PREPARO COM BETONEIRA) AÇO CA60, BITOLA FINA, INCLUSIVE FORMAS TABUA 3A.	M			
SINAPI/PB-2015/06-42	ACO CA-60, 7,0 MM, VERGALHAO	KG	4,72	0,7920000	3,74
SINAPI/PB-2015/06-337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	9,17	0,0144000	0,13
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0089040	0,51
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	3,2000000	1,47
SINAPI/PB-2015/06-4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	50,00	0,0083600	0,42
SINAPI/PB-2015/06-5069	PREGO POLIDO COM CABECA 17 X 27	KG	7,86	0,0100000	0,08
SINAPI/PB-2015/06-6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	8,07	0,2219000	1,79

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	11 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O					
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,4111780	0,16
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,4295140	0,53
SINAPI/PB-2015/06	OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,68	0,0183360	0,16
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,4295140	0,48
SINAPI/PB-2015/06-10533	BETONEIRA 580 L COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO, POTENCIA DE 7,5 HP, COM CARREGADOR MECANICO (LOCACAO)	HP	2,56	0,0183360	0,05
SINAPI/PB-2015/06-6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	7,53	0,1230000	0,93
SINAPI/PB-2015/06-378	ARMADOR	H	10,01	0,0504000	0,50
SINAPI/PB-2015/06-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	10,01	0,0750000	0,75
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,0200000	0,20
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,1427780	1,01
Custo Unitário do Serviço:					12,91
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....3,23					Preço Unitário do Serviço: 16,14
5.6.2 CONTRAVERGA 10X10CM EM CONCRETO PRE-MOLDADO FCK=20MPA (PREPARO COM BETONEIRA) ACO CA60, BITOLA FINA, INCLUSIVE FORMAS TABUA 3A.		M			
SINAPI/PB-2015/06-42	ACO CA-60, 7,0 MM, VERGALHAO	KG	4,72	0,7920000	3,74
SINAPI/PB-2015/06-337	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	9,17	0,0144000	0,13
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0089040	0,51
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	3,2000000	1,47
SINAPI/PB-2015/06-4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	50,00	0,0083600	0,42
SINAPI/PB-2015/06-5069	PREGO POLIDO COM CABECA 17 X 27	KG	7,86	0,0100000	0,08
SINAPI/PB-2015/06-6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	8,07	0,2219000	1,79
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,4111780	0,16
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,4295140	0,53
SINAPI/PB-2015/06	OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,68	0,0183360	0,16
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,4295140	0,48
SINAPI/PB-2015/06-10533	BETONEIRA 580 L COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO, POTENCIA DE 7,5 HP, COM CARREGADOR MECANICO (LOCACAO)	HP	2,56	0,0183360	0,05
SINAPI/PB-2015/06-6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	7,53	0,1230000	0,93
SINAPI/PB-2015/06-378	ARMADOR	H	10,01	0,0504000	0,50
SINAPI/PB-2015/06-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	10,01	0,0750000	0,75
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,0200000	0,20
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,1427780	1,01
Custo Unitário do Serviço:					12,91
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....3,23					Preço Unitário do Serviço: 16,14
6.1 ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1/2 VEZ, ASSENTADO EMARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), JUNTAS 12MM		M2			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0138600	0,80
SINAPI/PB-2015/06-1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	0,50	2,0783401	1,04
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	1,9917701	0,92
SINAPI/PB-2015/06-7271	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM	UN	0,40	0,2300060	0,09
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,7250700	0,66

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	12 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,7250700	2,12
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,7250700	1,91
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,8000000	8,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,9250700	6,55
Custo Unitário do Serviço:					22,10
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:5,53					Preço Unitário do Serviço: 27,63
6.2 PORTA PARA DIVISORIA, INCLUSIVE FECHADURA E FERRAGENS		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,7500000	0,29
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,7500000	0,92
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,7500000	0,83
ORSE/SE-2015/01-MT00849	DOBRADICA DE LATAO CROMADO TIPO PALMELA 3 1/2", P/JANELAS E				
	PORTA DIVISORIA, REF.LF-1228, FAMA OU SIMILAR	UN	11,42	3,0000000	34,26
ORSE/SE-2015/01-MT03191	PORTA PARA DIVISORIA DIVILUX OU SIMILAR	UN	200,00	1,0000000	200,00
ORSE/SE-2015/01-MT10423	FECHADURA TUBULAR LOCKWELL PARA DIVISORIA CHAVE/BOTAO DE				
	GIRAR, REF:41410N, COR PRETA, OU SIMILAR	UN	65,96	1,0000000	65,96
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	2,0000000	0,48
ORSE/SE-2015/01-MT11193	EPI - CARPINTEIRO	H	0,23	2,0000000	0,46
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	2,0000000	0,30
ORSE/SE-2015/01-MT00039S	FERRAMENTAS - CARPINTEIRO	H	0,03	2,0000000	0,06
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	2,0000000	2,80
ORSE/SE-2015/01-MT00109S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS -				
	CARPINTEIRO	H	1,35	2,0000000	2,70
ORSE/SE-2015/01-EQ11248	FURADEIRA ELETRICA PROFISSIONAL	HP	239,44	0,0002000	0,05
ORSE/SE-2015/01-EQ11249	SERRA CIRCULAR ELETRICA PORTATIL	HP	386,00	0,0002000	0,08
SINAPI/PB-2015/06-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	10,01	2,0000000	20,02
SINAPI/PB-2015/06-2700	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! MONTADOR	H	12,36	0,2500000	3,09
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	2,5000000	14,16
Custo Unitário do Serviço:					346,46
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:87,50					Preço Unitário do Serviço: 433,96
6.3 DIVISORIA - PAINEL COM VIDRO, E=40MM, COM PERFIS EM ALUMINIO,		M2			
	DIVILUX OU SIMILAR				
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,9900000	0,38
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,9900000	1,22
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,9900000	1,10
900091	DIVISORIA - PAINEL COM VIDRO, E=40MM, COM PERFIS EM ALUMINIO, M2 -				
	DIVILUX OU SIMILAR	M2	128,27	1,0000000	128,27
SINAPI/PB-2015/06-2700	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! MONTADOR	H	12,36	0,3300000	4,08
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,6600000	4,67
Custo Unitário do Serviço:					139,72
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:34,93					Preço Unitário do Serviço: 174,65
6.4 DIVISORIA - PAINEL CEGO, E=40MM, COM PERFIS EM ALUMINIO,		M2			
	DIVILUX OU SIMILAR - FORNECIMENTO E APLICACAO				
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,9900000	0,38
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,9900000	1,22
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,9900000	1,10
ORSE/SE-2015/01-MT11344	DIVISORIA DIVILUX PAINEL CEGO, E=40MM, COM PERFIS EM ALUMINIO OU				
	SIMILAR - FORNECIMENTO	M2	108,00	1,0000000	108,00

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06-2700	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! MONTADOR	H	12,36	0,3300000	4,08
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,6600000	4,67
Custo Unitário do Serviço:					119,45
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....29,87					149,32
7.1 CHAPISCO TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL		M3			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0057500	0,33
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	2,2075500	1,02
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,2000000	0,08
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,2424000	0,30
SINAPI/PB-2015/06	OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,68	0,0424000	0,37
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2424000	0,27
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,1000000	1,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,1000000	0,71
Custo Unitário do Serviço:					4,08
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....1,02					5,10
ORSE - 8394 7.2 APLICACAO DE TELA FIX LARGURA 15CM, EM ENCONTROS DE ALVENARIAS COM VIGAS		M			
ORSE/SE-2015/01-MT08678	MASSA TAPA TRINCA, GALAO COM 5KG	KG	18,87	0,3000000	5,66
ORSE/SE-2015/01-MT08677	TELA-FIX, PARA TRINCAS E JUNTAS, EMBALAGEM COM 15CM X 40M	M	3,31	1,0000000	3,31
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,2000000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	0,2000000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,2000000	0,03
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	0,2000000	0,04
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,2000000	0,28
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	0,2000000	0,27
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,2000000	2,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,2000000	1,42
Custo Unitário do Serviço:					13,11
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....3,27					16,38
7.3 EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MANUAL		M2			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0252000	1,45
SINAPI/PB-2015/06-1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	0,50	3,7788000	1,89
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	3,6214001	1,67
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,4274000	0,54
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,4274000	1,76
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,4274000	1,58
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,6000000	6,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,8274000	5,86
Custo Unitário do Serviço:					20,76
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....5,19					25,95
7.4 REVESTIMENTO CERAMICO (46 X 46)CM, COR BRANCO, TIPO EXTRA, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRE-FABRICADA DE CIMENTO COLANTE		M2			

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO

DATA: 20/08/2015

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

SISPLO F22 SIN0001

Projeto - REFORMA DO FÓRUM

MOEDA: REAL

SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

REF: SINAPI/PB-JUN/15

Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

PAGINA: 14 / 60

Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;

Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ACI E REJUNTE PRE-FABRICADO (ESPESSURA DA JUNTA = 5MM)					
SINAPI/PB-2015/06-371	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTIUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS	KG	0,33	0,3500000	0,12
SINAPI/PB-2015/06-34357	REJUNTE COLORIDO	KG	2,33	0,3800000	0,89
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,5000000	0,57
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,5000000	1,84
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,5000000	1,67
900098	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA (46X46) PEI MAIOR OU IGUAL A 4.	M2	17,90	1,0500000	18,79
SINAPI/PB-2015/06-4760	AZULEJISTA OU LADRILHISTA	H	9,09	0,5000000	4,54
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,0000000	7,08
Custo Unitário do Serviço:					35,50
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....8,87			Preço Unitário do Serviço:		44,37
7.5 REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO OU PAREDE, ELIZABETH, LINHA LUX NEVE, DIMENSOES 10 X 10 CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZACAO DE BASE OU EMBOCO		M2			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,7400000	0,28
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,7400000	0,91
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,7400000	0,82
ORSE/SE-2015/01-MT03374	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA VOTOMASSA, AC-III OU SIMILAR	KG	1,50	1,2300000	1,84
ORSE/SE-2015/01-MT03964	CERAMICA 10 X 10 CM, ELIZABETH, LINHA LUX NEVE OU SIMILAR	M2	27,95	1,0500000	29,35
ORSE/SE-2015/01-MT02540	REJUNTE COLORIDO FLEXIVEL PARA REVESTIMENTOS CERAMICOS	KG	2,90	0,3500000	1,01
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,4000000	4,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,3400000	2,41
Custo Unitário do Serviço:					40,62
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....10,15			Preço Unitário do Serviço:		50,77
7.6 REVESTIMENTO DE PAREDE COM PEDRA CERAMICA TIPO CASQUILHO, APLICADA COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II		M2			
SINAPI/PB-2015/06-34353	ARGAMASSA COLANTE AC-II-E (REVESTIMENTOS CERAMICOS)	KG	0,73	3,7800000	2,76
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,1315000	0,43
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,1315000	1,39
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,1315000	1,26
900003	REVESTIMENTO EM PEDRA CERAMICA TIPO CASQUILHO	M2	18,00	1,0500000	18,90
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,8000000	8,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,3315000	2,35
Custo Unitário do Serviço:					35,10
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....8,77			Preço Unitário do Serviço:		43,87
8.1 PISO CERAMICO (46 X 46)CM, COR BRANCO, TIPO EXTRA, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRE-FABRICADA DE CIMENTO COLANTE INTERNA ACII E REJUNTE PRE-FABRICADO (ESPESSURA DA JUNTA = 5MM)		M2			
SINAPI/PB-2015/06-34357	REJUNTE COLORIDO	KG	2,33	0,3800000	0,89
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,5000000	0,57
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,5000000	1,84
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,5000000	1,67
ORSE/SE-2015/01-MT02684	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA VOTOMASSA, AC-II OU SIMILAR	KG	1,13	4,0000000	4,52
900098	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA (46X46) PEI MAIOR OU IGUAL A 4.	M2	17,90	1,0500000	18,79
SINAPI/PB-2015/06-4760	AZULEJISTA OU LADRILHISTA	H	9,09	0,5000000	4,54

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	15 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

SERVIÇO		CUSTO			
CODIGO	SUPRIMENTO	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,0000000	7,08
			Custo Unitário do Serviço:		39,90
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:9,97		Preço Unitário do Serviço:		49,87
SINAPI - 84161	8.2 SOLEIRA DE MARMORE BRANCO, LARGURA 15CM, ESPESSURA 3CM, ASSENTADA SOBRE ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA)	M			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0045300	0,26
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	1,3050900	0,60
SINAPI/PB-2015/06-4828	SOLEIRA DE MARMORE BRANCO NACIONAL, POLIDO, DE 13 A 15 CM DE LARGURA E 2 CM DE ESPESSURA	M	34,34	1,0000000	34,34
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,6344700	0,24
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,6344700	0,78
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,6344700	0,70
SINAPI/PB-2015/06-4755	MARMORISTA/GRANITEIRO	H	9,43	0,4000000	3,77
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,2344700	1,66
			Custo Unitário do Serviço:		42,35
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:10,59		Preço Unitário do Serviço:		52,94
	8.3 RODAPE CERAMICO DE 7CM DE ALTURA DE DIMENSOES 46 X 46CM.	M2			
SINAPI/PB-2015/06-1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	0,36	0,6030000	0,22
SINAPI/PB-2015/06-34357	REJUNTE COLORIDO	KG	2,33	0,0840000	0,20
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,1050000	0,04
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,1050000	0,13
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,1050000	0,12
900098	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA (46X46) PEI MAIOR OU IGUAL A 4.	M2	17,90	0,1500000	2,68
SINAPI/PB-2015/06-4760	AZULEJISTA OU LADRILHISTA	H	9,09	0,0740000	0,67
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,0310000	0,22
			Custo Unitário do Serviço:		4,28
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,07		Preço Unitário do Serviço:		5,35
	8.4 REGULARIZACAO DE PISO/BASE EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 3,0CM, PREPARO MANUAL	M2			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0453000	2,60
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	13,0509005	6,00
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,8447000	0,32
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,8447000	1,04
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,8447000	0,94
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,2500000	2,50
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,5947000	4,21
			Custo Unitário do Serviço:		17,61
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:4,41		Preço Unitário do Serviço:		22,02
	8.5 LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO ESP.= 5CM	M3			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0332000	1,91
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	11,0000000	5,06
SINAPI/PB-2015/06-4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	50,00	0,0440000	2,20
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,5000000	0,57
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,5000000	1,84

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	16 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,5000000	1,67
SINAPI/PB-2015/06-10533	BETONEIRA 580 L COM MOTOR ELETRICO TRIFASICO, POTENCIA DE 7,5 HP, COM CARREGADOR MECANICO (LOCACAO)	HP	2,56	0,0360000	0,09
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,4000000	4,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,1000000	7,79
Custo Unitário do Serviço:					25,13
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:6,28					Preço Unitário do Serviço: 31,41
ORSE - 2182	9.1 PAVIMENTACAO EM LAJOTA DE CIMENTO, LISA, DIMENSOES 40 X 40 X 2.5 CM, APLICADOCOM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRACO T1 (1:3), INCLUSIVE REGULARIZACAO DE BASE OU EMBOCO	M2			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0594000	3,42
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	21,0660000	9,69
ORSE/SE-2015/01-MT01295	LAJOTA DE CIMENTO, LISA, 40 X 40 CM	UN	6,00	6,0000000	36,00
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,8200000	0,20
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	0,8500000	0,20
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,8200000	0,12
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	0,8500000	0,16
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,8200000	1,15
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	0,8500000	1,16
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,8500000	8,51
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,8200000	5,81
Custo Unitário do Serviço:					66,42
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:16,61					Preço Unitário do Serviço: 83,03
	9.2 PISO CERAMICO ANTIDERRAPANTE PEI 5 (46 X 46)CM, COR BRANCO, TIPO EXTRA, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRE-FABRICADA DE CIMENTO COLANTE INTERNA ACIII E REJUNTE PRE-FABRICADO (ESPESSURA DA JUNTA = 5MM)	M2			
SINAPI/PB-2015/06-34357	REJUNTE COLORIDO	KG	2,33	0,3800000	0,89
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,5000000	0,57
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,5000000	1,84
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,5000000	1,67
ORSE/SE-2015/01-MT03374	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA VOTOMASSA, AC-III OU SIMILAR	KG	1,50	6,0000000	9,00
900101	PISO EM CERAMICA ANTIDERRAPANTE EXTRA (46X46), PEI MAIOR OU IGUAL A 4.	M2	19,40	1,0500000	20,37
SINAPI/PB-2015/06-4760	AZULEJISTA OU LADRILHISTA	H	9,09	0,5000000	4,54
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,0000000	7,08
Custo Unitário do Serviço:					45,96
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:11,49					Preço Unitário do Serviço: 57,45
	9.3 RODAPE CERAMICO ANTIDERRAPANTE DE 7CM DE ALTURA DE DIMENSOES 46 X 46CM.	M			
SINAPI/PB-2015/06-1381	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	0,36	0,6030000	0,22
SINAPI/PB-2015/06-34357	REJUNTE COLORIDO	KG	2,33	0,0840000	0,20
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,1050000	0,04
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,1050000	0,13
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,1050000	0,12
900101	PISO EM CERAMICA ANTIDERRAPANTE EXTRA (46X46), PEI MAIOR OU IGUAL A 4.	M2	19,40	0,1500000	2,91

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO

DATA: 20/08/2015

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

SISPLO F22 SIN0001

Projeto - REFORMA DO FÓRUM

MOEDA: REAL

SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

REF: SINAPI/PB-JUN/15

Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

PAGINA: 17 / 60

Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;

Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06-4760	AZULEJISTA OU LADRILHISTA	H	9,09	0,0740000	0,67
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,0310000	0,22
Custo Unitário do Serviço:					4,51
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....1,13					5,64
SINAPI - 73922/002	9.4 PISO CIMENTADO TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) ACABAMENTO LISO	M2			
	ESPESSURA 2,5CM PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA				
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0307500	1,77
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	8,8760004	4,08
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	2,0000000	0,76
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	2,2147501	2,72
SINAPI/PB-2015/06	OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,68	0,2147500	1,86
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	2,2147501	2,46
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	1,0000000	10,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,0000000	7,08
Custo Unitário do Serviço:					30,74
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....7,68					38,42
ORSE - 8928	9.5 REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO OU PAREDE, 50 X 50 CM, ANTIDERRAPANTE PORCELANATO, ELIZABETH OU SIMILAR, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA ACIII, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZACAO DE BASE OU EMBO	M2			
ORSE/SE-2015/01-MT03374	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA VOTOMASSA, AC-III OU SIMILAR	KG	1,50	3,3599999	5,04
ORSE/SE-2015/01-MT02540	REJUNTE COLORIDO FLEXIVEL PARA REVESTIMENTOS CERAMICOS	KG	2,90	0,3800000	1,10
ORSE/SE-2015/01-MT09194	CERAMICA 50 X 50 CM, ELIZABETH, PORCELANATO, ANTIDERRAPANTE, LEGNO BIANCO OU SIMILAR	M2	34,90	1,0500000	36,65
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,0280000	0,25
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	0,5000000	0,12
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,0280000	0,15
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	0,5000000	0,10
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,0280000	1,44
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	0,5000000	0,68
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,5000000	5,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,0280000	7,28
Custo Unitário do Serviço:					57,81
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....14,45					72,26
	10.1 BANCADA DE GRANITO PRETO, INCLUSIVE TESTEIRA E RESPALDO ESP = 2CM	M2			
SINAPI/PB-2015/06-367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	60,00	0,0080000	0,48
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	3,2000000	1,47
SINAPI/PB-2015/06-11796	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! GRANITO PRETO TIJUCA POLIDO PARA BANCADA ESP = 2 CM	M2	436,76	1,0500000	458,60
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	4,0000000	1,52
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	4,0000000	4,92
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	4,0000000	4,44
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	2,0000000	20,02
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	2,0000000	14,16

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	18 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
		Custo Unitário do Serviço:			505,61
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:126,40		Preço Unitário do Serviço:			632,01
ORSE - 4304	10.2 DIVISORIA EM GRANITO PRETO E = 2CM, INCLUSIVE MONTAGEM COM FERRAGENS	M2			
ORSE/SE-2015/01-MT02511	CANTONEIRA INOX P/ FIXACAO DE DIVISORIAS EM BLINDEX/GRANITO, C/ PARAFUSOS OU SIMILAR	PC	21,34	2,6600001	56,76
ORSE/SE-2015/01-MT03375	GRANITO PRETO, E=2CM, COM POLIMENTO DOS 2 LADOS	M2	282,49	1,0000000	282,49
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	2,4000001	0,58
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	2,4000001	0,58
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	2,4000001	0,36
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	2,4000001	0,46
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	2,4000001	3,36
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	2,4000001	3,26
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	2,4000001	24,02
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	2,4000001	16,99
		Custo Unitário do Serviço:			388,86
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:97,21		Preço Unitário do Serviço:			486,07
11.1 REVISAO EM COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM		M2			
SINAPI/PB-2015/06-7194	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE *2,44 X 1,10* M (SEM AMIANTO)	M2	23,90	0,1290000	3,08
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,1260000	0,05
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,1260000	0,15
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,1260000	0,14
ORSE/SE-2015/01-MT11193	EPI - CARPINTEIRO	H	0,23	0,1260000	0,03
ORSE/SE-2015/01-MT00039S	FERRAMENTAS - CARPINTEIRO	H	0,03	0,1260000	
ORSE/SE-2015/01-MT00109S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - CARPINTEIRO	H	1,35	0,1260000	0,17
900006	CONJUNTO DE VEDACAO (ETERNIT - REF. 901906 OU SIMILAR)	UN	0,17	0,2000000	0,03
900007	PARAFUSO 8 X 110MM P/ TELHA (ETERNIT - REF. 901045 OU SIMILAR)	UN	0,90	0,2000000	0,18
SINAPI/PB-2015/06-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	10,01	0,1260000	1,26
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,1260000	0,89
		Custo Unitário do Serviço:			5,98
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,50		Preço Unitário do Serviço:			7,48
SINAPI - 73986/001	12.1 FORRO DE GESSO EM PLACAS 60X60CM, ESPESSURA 1,2CM, INCLUSIVE FIXACAO COM ARAME	M2			
SINAPI/PB-2015/06-345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)	KG	14,54	0,1000000	1,45
SINAPI/PB-2015/06-3315	GESSO	KG	0,30	1,5000000	0,45
SINAPI/PB-2015/06-4812	PLACA DE GESSO PARA FORRO, DE *60 X 60* CM E ESPESSURA DE 12 MM (30 MM NAS BORDAS) SEM COLOCACAO	M2	6,87	1,1000000	7,56
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,0000000	0,38
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,0000000	1,23
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0000000	1,11
SINAPI/PB-2015/06-12872	GESSEIRO	H	8,83	0,5000000	4,42
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,5000000	3,54
		Custo Unitário do Serviço:			20,14
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:5,03		Preço Unitário do Serviço:			25,17

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	19 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
	13.1.1 PORTA EM MADEIRA COMPENSADA CANELA, LISA, SEMI-OCA, 0.70 X 2.10 M, REVESTIDA C/FORMICA, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS	UN			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0114000	0,66
SINAPI/PB-2015/06-1341	CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, TEXTURIZADO, DE *1,25 X 3,08* M, E = 0,8 MM	M2	14,94	2,9400001	43,92
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	4,7933002	2,20
SINAPI/PB-2015/06-1339	COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	KG	13,45	0,5900000	7,94
SINAPI/PB-2015/06-3099	FECHADURA EMBUTIR P/ PORTA DE BANHEIRO, COMPLETA - ACAB PADRAO MEDIO	CJ	68,94	1,0000000	68,94
SINAPI/PB-2015/06-5075	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 30	KG	7,91	0,0400000	0,32
ORSE/SE-2015/01-MT05015	BATENTE CAIXAO EM MADEIRA LEI L=14CM 90X220CM, COMPLETO C/02 JOGOS ALIZAR	CJ	109,00	1,0000000	109,00
ORSE/SE-2015/01-MT01806	PORTA MADEIRA COMPENSADA CANELA, LISA, SEMI-OCA - 70 X 210 X 3,5CM	UN	111,90	1,0000000	111,90
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	5,1924000	1,25
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	1,5000000	0,36
ORSE/SE-2015/01-MT11193	EPI - CARPINTEIRO	H	0,23	11,3000002	2,60
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	5,1924000	0,78
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	1,5000000	0,29
ORSE/SE-2015/01-MT00039S	FERRAMENTAS - CARPINTEIRO	H	0,03	11,3000002	0,34
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	5,1924000	7,27
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	1,5000000	2,04
ORSE/SE-2015/01-MT00109S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - CARPINTEIRO	H	1,35	11,3000002	15,26
ORSE/SE-2015/01-MT21097S	DOBRADICA FERRO CROMADO 3 X 2 1/2" COM ANEIS	UN	9,10	3,0000000	27,30
ORSE/SE-2015/01-EQ11248	FURADEIRA ELETRICA PROFISSIONAL	HP	239,44	0,0011000	0,26
ORSE/SE-2015/01-EQ11249	SERRA CIRCULAR ELETRICA PORTATIL	HP	386,00	0,0011000	0,42
SINAPI/PB-2015/06-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	10,01	11,3000002	113,11
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	1,5000000	15,02
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	5,1924000	36,76
			Custo Unitário do Serviço:		567,94
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:141,98		Preço Unitário do Serviço:		709,92

	13.1.2 PORTA EM MADEIRA COMPENSADA CANELA, LISA, SEMI-OCA, 0.90 X 2.10 M, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS	UN			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0108000	0,62
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	4,5219998	2,08
SINAPI/PB-2015/06-5075	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 30	KG	7,91	0,0040000	0,03
ORSE/SE-2015/01-MT05015	BATENTE CAIXAO EM MADEIRA LEI L=14CM 90X220CM, COMPLETO C/02 JOGOS ALIZAR	CJ	109,00	1,0000000	109,00
ORSE/SE-2015/01-MT00945	FECHADURA PADO,LINHA EVIDENCE ACABAMENTO IX INOX PASSAGEM REF.325-01 OU SIMILAR	UN	65,03	1,0000000	65,03
ORSE/SE-2015/01-MT01808	PORTA MADEIRA COMPENSADA CANELA, LISA, SEMI-OCA - 90 X 210 X 3,5CM	UN	129,90	1,0000000	129,90
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	3,7900000	0,91
ORSE/SE-2015/01-MT11193	EPI - CARPINTEIRO	H	0,23	3,7500000	0,86
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	3,7900000	0,57
ORSE/SE-2015/01-MT00039S	FERRAMENTAS - CARPINTEIRO	H	0,03	3,7500000	0,11
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	3,7900000	5,31

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE/SE-2015/01-MT00109S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - CARPINTEIRO	H	1,35	3,7500000	5,06
ORSE/SE-2015/01-MT11440S	DOBRADICA FERRO GALV 3 X 3" SEM ANEIS	UN	5,35	3,0000000	16,05
ORSE/SE-2015/01-EQ11248	FURADEIRA ELETRICA PROFISSIONAL	HP	239,44	0,0004000	0,10
ORSE/SE-2015/01-EQ11249	SERRA CIRCULAR ELETRICA PORTATIL	HP	386,00	0,0004000	0,15
SINAPI/PB-2015/06-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	10,01	3,7500000	37,54
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	3,7900000	26,83
Custo Unitário do Serviço:					400,15
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:100,03			Preço Unitário do Serviço:		500,18
13.1.3 PORTA EM MADEIRA COMPENSADA CANELA, LISA, SEMI-OCA, 0.60 X 2.10 M, REVESTIDA C/FORMICA, INCLUSIVE BATENTES E FERRAGENS		UN			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0114000	0,66
SINAPI/PB-2015/06-1341	CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, TEXTURIZADO, DE *1,25 X 3,08* M, E = 0,8 MM	M2	14,94	2,5999999	38,84
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	4,7933002	2,20
SINAPI/PB-2015/06-1339	COLA A BASE DE RESINA SINTETICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	KG	13,45	0,5000000	6,72
SINAPI/PB-2015/06-5020	PORTA DE MADEIRA SEMI-OCA ENCABECADA, FOLHA LISA PARA VERNIZ, *60 X 210 X 3,5* CM	UN	100,75	1,0000000	100,75
SINAPI/PB-2015/06-5075	PREGO POLIDO COM CABECA 18 X 30	KG	7,91	0,0400000	0,32
ORSE/SE-2015/01-MT0501S	BATENTE CAIXAO EM MADEIRA LEI L=14CM 90X220CM, COMPLETO C/02 JOGOS ALIZAR	CJ	109,00	1,0000000	109,00
ORSE/SE-2015/01-MT0094S	FECHADURA PADO, LINHA EVIDENCE ACABAMENTO IX INOX PASSAGEM REF.325-01 OU SIMILAR	UN	65,03	1,0000000	65,03
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	5,1924000	1,25
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	1,5000000	0,36
ORSE/SE-2015/01-MT11193	EPI - CARPINTEIRO	H	0,23	11,3000002	2,60
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	5,1924000	0,78
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	1,5000000	0,29
ORSE/SE-2015/01-MT00039S	FERRAMENTAS - CARPINTEIRO	H	0,03	11,3000002	0,34
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	5,1924000	7,27
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	1,5000000	2,04
ORSE/SE-2015/01-MT00109S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - CARPINTEIRO	H	1,35	11,3000002	15,26
ORSE/SE-2015/01-MT21097S	DOBRADICA FERRO CROMADO 3 X 2 1/2" COM ANEIS	UN	9,10	3,0000000	27,30
ORSE/SE-2015/01-EQ11248	FURADEIRA ELETRICA PROFISSIONAL	HP	239,44	0,0011000	0,26
ORSE/SE-2015/01-EQ11249	SERRA CIRCULAR ELETRICA PORTATIL	HP	386,00	0,0011000	0,42
SINAPI/PB-2015/06-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	10,01	11,3000002	113,11
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	1,5000000	15,02
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	5,1924000	36,76
Custo Unitário do Serviço:					546,58
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:136,64			Preço Unitário do Serviço:		683,22
ORSE - 1899	13.2.1 ASSENTAMENTO DE ESQUADRIAS DE ALUMINIO	M2			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0030000	0,17
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	1,1700000	0,54
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,6400000	0,15
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,6400000	0,10

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	21 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

SERVIÇO		CUSTO			
CODIGO	SUPRIMENTO	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	1,0000000	0,19
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,6400000	0,90
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	1,0000000	1,36
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	1,0000000	10,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,6400000	4,53
Custo Unitário do Serviço:					18,19
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....4,54					Preço Unitário do Serviço: 22,73
13.2.2 ESQUADRIA FIXA EM ALUMINIO ANODIZADO, NATURAL, COR FOSCA, EXCLUSIVE VIDROS		M2			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0032000	0,18
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	1,3566000	0,62
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,5120000	0,36
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,5120000	0,23
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	1,0000000	0,19
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,5120000	2,12
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	1,0000000	1,36
900052	VIDRO DE 6 MM TEMPERADO FUME	M2	115,00	1,0000000	115,00
900054	ESQUADRIA FIXA EM PERFIS DE ALUMINIO ANODIZADO NA COR PRETA, COM JANELA TIPO MAXIM-AIR.	M2	371,00	1,0000000	371,00
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	1,0000000	10,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,5120000	10,70
Custo Unitário do Serviço:					512,01
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....128,01					Preço Unitário do Serviço: 640,02
13.2.3 ESQUADRIA FIXA EM PERFIS DE ALUMINIO ANODIZADO NA COR PRETA C/PORTAS DE CORRER, INCLUSIVE VIDRO TEMPERADO FUME DE 6MM, INSTALACAO COMPLETA, CFE DETALHES E ESPECIFICACOES.		M2	21	Item: 13.2.2	
13.2.4 PORTA EM ALUMINIO, DE CORRER OU ABRIR, TIPO VENEZIANA, COMPLETA, EXCLUSIVE VIDROS, COR PRETA		M2			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0032000	0,18
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	1,3566000	0,62
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,5120000	0,36
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,5120000	0,23
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	1,0000000	0,19
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,5120000	2,12
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	1,0000000	1,36
900052	VIDRO DE 6 MM TEMPERADO FUME	M2	115,00	1,0000000	115,00
900055	PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO, COR PRETA, INCLUSIVE GUARNICOES (FECHADURA E DOBRADICAS)	M2	395,50	1,0000000	395,50
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	1,0000000	10,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,5120000	10,70
Custo Unitário do Serviço:					536,51
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....134,13					Preço Unitário do Serviço: 670,64
13.2.5 JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO NA COR PRETA TIPO MAXIM-AR, INCLUSIVE VIDRO INCOLOR DE 4MM, CFE DETALHES E ESPECIFICACOES..		M2			

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	22 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O					
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0032000	0,18
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	1,3566000	0,62
ORSE/SE-2015/01-MT01148	JANELA DE ALUMINIO, COR PRETA, TIPO MAXIM-AR	M2	240,94	1,0000000	240,94
ORSE/SE-2015/01-MT02429	VIDRO LISO TRANSPARENTE INCOLOR, E= 4MM	M2	75,00	1,0000000	75,00
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,5120000	0,36
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,5120000	0,23
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	1,0000000	0,19
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,5120000	2,12
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	1,0000000	1,36
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	1,0000000	10,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,5120000	10,70
Custo Unitário do Serviço:					341,95
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:85,49					Preço Unitário do Serviço: 427,44
13.2.6 JANELA EM ALUMINIO, COR PRETA, TIPO MAXIM-AR, COMPLETA, EXCLUSIVE VIDROS		M2			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0032000	0,18
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	1,3566000	0,62
ORSE/SE-2015/01-MT02429	VIDRO LISO TRANSPARENTE INCOLOR, E= 4MM	M2	75,00	1,0000000	75,00
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,5120000	0,36
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,5120000	0,23
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	1,0000000	0,19
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,5120000	2,12
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	1,0000000	1,36
900056	JANELA EM ALUMINIO ANODIZADO, TIPO BOCA DE LOBO, NA COR PRETA.	M2	290,00	1,0000000	290,00
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	1,0000000	10,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,5120000	10,70
Custo Unitário do Serviço:					391,01
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:97,76					Preço Unitário do Serviço: 488,77
13.2.7 PUXADOR DUPLO PARA PORTA, EM ALUMINIO, CROMADO, DA BRUMET, REF. 2954 OU SIMILAR		UN			
ORSE/SE-2015/01-MT07077	PUXADOR DUPLO PARA PORTA, EM ALUMINIO, CROMADO, DA BRUMET, REF. 2954 OU SIMILAR	UN	405,83	1,0000000	405,83
ORSE/SE-2015/01-MT11193	EPI - CARPINTEIRO	H	0,23	0,3000000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT00039S	FERRAMENTAS - CARPINTEIRO	H	0,03	0,3000000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00109S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - CARPINTEIRO	H	1,35	0,3000000	0,41
SINAPI/PB-2015/06-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	10,01	0,3000000	3,00
Custo Unitário do Serviço:					409,32
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:102,33					Preço Unitário do Serviço: 511,65
13.2.8 MOLA HIDRAULICA DE PISO PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO		UN			
SINAPI/PB-2015/06-11499	MOLA HIDRAULICA DE PISO P/ VIDRO TEMPERADO 10MM	UN	807,16	1,0000000	807,16
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,0500000	0,40
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,0500000	1,29
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0500000	1,17
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,3000000	2,12

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	23 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06-10489	VIDRACEIRO	H	8,62	0,7500000	6,46
			Custo Unitário do Serviço:		818,60
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....204,65		Preço Unitário do Serviço:		1.023,25
13.3.1 PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,9X1,65M, ESPESSURA 10MM,		M2			
INCLUSIVE ACESSORIOS					
SINAPI/PB-2015/06-3104	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS P/ PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTA: DOBRADICA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103),TRINCO (502), FECHADURA (520),CONTRA FECHADURA (531),COM CAPUCHINHO	CJ	270,48	1,0000000	270,48
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,3000000	0,11
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,3000000	0,37
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,3000000	0,33
ORSE/SE-2015/01-MT03196	JATEAMENTO SOBRE VIDRO TEMPERADO	M2	96,02	2,9700000	285,18
900093	PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM	M2	189,53	1,4900000	282,40
900094	PUXADOR DO TIPO CONCHA EM LATAO CROMADO OU POLIDO P/ PORTAJAN CORRER - 3 X 9CM	UN	8,07	1,0000000	8,07
SINAPI/PB-2015/06-10489	VIDRACEIRO	H	8,62	0,3000000	2,59
			Custo Unitário do Serviço:		849,53
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....212,39		Preço Unitário do Serviço:		1.061,92
13.3.2 PORTA DE VIDRO TEMPERADO, 0,6X1,65M, ESPESSURA 10MM,		M2			
INCLUSIVE ACESSORIOS					
SINAPI/PB-2015/06-3104	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS P/ PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTA: DOBRADICA SUPERIOR (101) E INFERIOR (103),TRINCO (502), FECHADURA (520),CONTRA FECHADURA (531),COM CAPUCHINHO	CJ	270,48	1,0000000	270,48
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,3000000	0,11
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,3000000	0,37
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,3000000	0,33
ORSE/SE-2015/01-MT03196	JATEAMENTO SOBRE VIDRO TEMPERADO	M2	96,02	2,0000000	192,04
900093	PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM	M2	189,53	1,0000000	189,53
900094	PUXADOR DO TIPO CONCHA EM LATAO CROMADO OU POLIDO P/ PORTAJAN CORRER - 3 X 9CM	UN	8,07	1,0000000	8,07
SINAPI/PB-2015/06-10489	VIDRACEIRO	H	8,62	0,3000000	2,59
			Custo Unitário do Serviço:		663,52
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....165,88		Preço Unitário do Serviço:		829,40
14.1 GRADE DE FERRO COM BARRA QUADRADA DE 5/8" NA VERTICAL, DUAS BARRAS DE QUADRADA DE 1" NA HORIZONTAL E QUADRO COM BARRA DE FERRO DE 1", INCLUSIVE CHUMBADORES COM PARAFUSOS		M2			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0090000	0,52
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	2,8000000	1,29
ORSE/SE-2015/01-MT09166	GRADE DE FERRO COM BARRA QUADRADA DE 5/8" NA VERTICAL, DUAS BARRAS DE QUADRADA DE 1" NA HORIZONTAL E QUADRO COM BARRA DE FERRO DE 1", INCLUSIVE CHUMBADOR EM CHAPA DE FERRO E= 5MM	M2	358,67	1,0000000	358,67
ORSE/SE-2015/01-MT09171	PARAFUSO CABECA SEXTAVADA 5/8" X 3 1/2"	CJ	2,35	9,0000000	21,15
ORSE/SE-2015/01-MT04505	TRANCA DE FERRO	UN	129,52	1,0000000	129,52
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,2000000	0,29
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	1,0000000	0,24

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	24 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O					
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,2000000	0,18
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	1,0000000	0,19
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,2000000	1,68
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	1,0000000	1,36
900085	DOBRADICA FERRO.	UN	5,35	3,0000000	16,05
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	1,0000000	10,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,2000000	8,50
Custo Unitário do Serviço:					549,65
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:137,41			Preço Unitário do Serviço:		687,06
14.2 PORTAO DE ABRIR EM TUBO GALVANIZADO COM SECAO DE 30X50 E SECAO DE 40X20, CFE DETALHES E ESPECIFICACOES.		M2			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0032000	0,18
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	3,5699999	1,64
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,0840000	0,26
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,0840000	0,16
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	1,0000000	0,19
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,0840000	1,52
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	1,0000000	1,36
900086	PORTAO DE ABRIR EM TUBO GALVANIZADO COM SECAO DE 50X50 E SECAO DE 30X30,	M2	338,10	1,0000000	338,10
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	1,0000000	10,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,0840000	7,67
Custo Unitário do Serviço:					361,33
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:90,33			Preço Unitário do Serviço:		451,66
14.3 PORTAO DE ABRIR EM TUBO GALVANIZADO COM SECAO DE 30X50 E SECAO DE 40X20, CFE DETALHES E ESPECIFICACOES.		M2			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0032000	0,18
SINAPI/PB-2015/06-10511	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	50KG	23,00	1,3600000	31,28
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,0840000	0,26
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,0840000	0,16
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	1,0000000	0,19
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,0840000	1,52
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	1,0000000	1,36
900087	PORTAO DE ABRIR EM TUBO GALVANIZADO COM SECAO DE 30X50 E SECAO DE 40X20.	UN	307,00	1,0000000	307,00
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	1,0000000	10,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,0840000	7,67
Custo Unitário do Serviço:					359,87
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:89,97			Preço Unitário do Serviço:		449,84
14.4 PORTAO DE CORRER EM METALON DE ALUMINIO, CFE DETALHES E ESPECIFICACOES.		M2			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0032000	0,18
SINAPI/PB-2015/06-10511	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	50KG	23,00	1,3600000	31,28
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,0840000	0,26
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	1,0000000	0,24

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	25 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O					
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,0840000	0,16
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	1,0000000	0,19
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,0840000	1,52
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	1,0000000	1,36
900090	PORTAO DE CORRER EM METALON, FORN E INSTAL	M2	190,00	1,0000000	190,00
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	1,0000000	10,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,0840000	7,67
Custo Unitário do Serviço:					242,87
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....60,72					Preço Unitário do Serviço: 303,59
14.5 PORTAO DE CORRER EM TUBO GALVANIZADO 50X50MM C/ TUBO 30X30, ROLDANAS 75MM C/ CAIXA, TRILHO E GUIA		M2			
SINAPI/PB-2015/06-370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	57,50	0,0032000	0,18
SINAPI/PB-2015/06-10511	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	50KG	23,00	1,3600000	31,28
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,0840000	0,26
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,0840000	0,16
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	1,0000000	0,19
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,0840000	1,52
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	1,0000000	1,36
900089	PORTAO DE ABRIR EM TUBO GALVANIZADO, FORN E INSTAL	M2	312,80	1,0000000	312,80
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	1,0000000	10,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,0840000	7,67
Custo Unitário do Serviço:					365,67
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....91,42					Preço Unitário do Serviço: 457,09
ORSE - 10029	15.1 IMPERMEABILIZACAO C/MANTA ASFALTICA ALUMINIZADA 3MM, ESTRUTURADA COM NAO-TECIDO DE POLIESTER, INCLUSIVE APLICACAO DE 1 DEMAO DE PRIMER	M2			
SINAPI/PB-2015/06-11621	MANTA IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ASFALTO MODIFICADO C/ ELASTOMEROS DESBS TIPO TORODIM ALUMINIO E = 3MM VIAPOL OU EQUIV	M2	31,20	1,1500000	35,88
SINAPI/PB-2015/06-512	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! PRIMER TP ADEFLEX 612 ASFALTOS VITORIA OU EQUIV	KG	17,66	0,4000000	7,06
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT00012S	EPI - IMPERMEABILIZADOR	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,0000000	0,15
ORSE/SE-2015/01-MT00102S	FERRAMENTAS - IMPERMEABILIZADOR	H	0,19	1,0000000	0,19
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,0000000	1,40
ORSE/SE-2015/01-MT00340S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - IMPERMEABILIZADOR	H	1,36	1,0000000	1,36
SINAPI/PB-2015/06-12873	IMPERMEABILIZADOR	H	10,52	1,0000000	10,52
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,0000000	7,08
Custo Unitário do Serviço:					64,12
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....16,03					Preço Unitário do Serviço: 80,15
ORSE - 1353	16.1.1 PONTO DE AGUA FRIA EMBUTIDO, C/MATERIAL PVC RIGIDO ROSCAVEL Ø 3/4"	UN			
SINAPI/PB-2015/06-367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	60,00	0,0012000	0,07
SINAPI/PB-2015/06-1107	CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)	KG	0,57	0,1850000	0,11

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	26 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O					
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06-1380	CIMENTO BRANCO	KG	2,69	0,1500000	0,40
ORSE/SE-2015/01-MT00981	FITA VEDA ROSCA 18MM	M	0,16	2,2500000	0,36
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	3,9250000	0,94
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	0,7500000	0,18
ORSE/SE-2015/01-MT11196	EPI - ENCANADOR	H	0,24	1,2200000	0,29
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	3,9250000	0,59
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	0,7500000	0,14
ORSE/SE-2015/01-MT00065S	FERRAMENTAS - ENCANADOR	H	0,08	1,2200000	0,10
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	3,9250000	5,49
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	0,7500000	1,02
ORSE/SE-2015/01-MT00112S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ENCANADOR	H	1,33	1,2200000	1,62
ORSE/SE-2015/01-MT09859S	TUBO PVC ROSCAVEL, 3/4", AGUA FRIA PREDIAL	M	3,49	7,0000000	24,43
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,7500000	7,51
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	3,9250000	27,79
ORSE/SE-2015/01-MO00053	ENCANADOR HIDRAULICO	H	9,51	1,2200000	11,60
Custo Unitário do Serviço:					82,64
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:20,66					Preço Unitário do Serviço: 103,30
ORSE - 1679	16.2.1 PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL DE Ø 40 MM (LAVATORIOS, MICTORIOS, RALOS SIFONADOS, ETC...)	UN			
SINAPI/PB-2015/06-3516	JOELHO PVC SOLD 45G BB P/ ESG PREDIAL DN 40MM	UN	0,93	3,0000000	2,79
SINAPI/PB-2015/06-3517	JOELHO PVC SOLD 90G BB P/ ESG PREDIAL DN 40MM	UN	0,79	3,0000000	2,37
SINAPI/PB-2015/06-3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,60	0,2000000	0,12
ORSE/SE-2015/01-MT00138	ADESIVO PVC EM FRASCO DE 850 GRAMAS	KG	33,96	0,0390000	1,32
ORSE/SE-2015/01-MT01703	PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC JE	KG	24,38	0,0900000	2,19
ORSE/SE-2015/01-MT02036	SOLUCAO LIMPADORA PVC	L	34,19	0,0600000	2,05
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,6500000	0,16
ORSE/SE-2015/01-MT11196	EPI - ENCANADOR	H	0,24	0,6500000	0,16
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,6500000	0,10
ORSE/SE-2015/01-MT00065S	FERRAMENTAS - ENCANADOR	H	0,08	0,6500000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,6500000	0,91
ORSE/SE-2015/01-MT00112S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ENCANADOR	H	1,33	0,6500000	0,86
ORSE/SE-2015/01-MT09835S	TUBO PVC SERIE NORMAL - ESGOTO PREDIAL DN 40MM - NBR 5688	M	2,58	4,0000000	10,32
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,6500000	4,60
ORSE/SE-2015/01-MO00053	ENCANADOR HIDRAULICO	H	9,51	0,6500000	6,18
Custo Unitário do Serviço:					34,18
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:8,54					Preço Unitário do Serviço: 42,72
ORSE - 1678	16.2.2 PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL DE Ø 50 MM (PIAS DE COZINHA,MAQUINAS DE LAVAR, ETC...)	UN			
SINAPI/PB-2015/06-13	ESTOPA	KG	6,32	0,0500000	0,32
SINAPI/PB-2015/06-3518	JOELHO PVC SOLD 45G PB P/ ESG PREDIAL DN 50MM	UN	1,56	3,0000000	4,68
SINAPI/PB-2015/06-3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,60	0,2000000	0,12
SINAPI/PB-2015/06-7097	TE SANITARIO PVC P/ ESG PREDIAL DN 50 X 50MM	UN	5,15	1,0000000	5,15
SINAPI/PB-2015/06-9838	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	6,83	8,0000000	54,64
ORSE/SE-2015/01-MT00138	ADESIVO PVC EM FRASCO DE 850 GRAMAS	KG	33,96	0,0150000	0,51
ORSE/SE-2015/01-MT01703	PASTA LUBRIFICANTE P/ PVC JE	KG	24,38	0,0600000	1,46

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO

DATA: 20/08/2015

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

SISPLO F22 SIN0001

Projeto - REFORMA DO FÓRUM

MOEDA: REAL

SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

REF: SINAPI/PB-JUN/15

Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

PAGINA: 27 / 60

Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;

Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

S E R V I Ç O

CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE/SE-2015/01-MT02036	SOLUCAO LIMPADORA PVC	L	34,19	0,0230000	0,79
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,3000000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT11196	EPI - ENCANADOR	H	0,24	0,3000000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,3000000	0,04
ORSE/SE-2015/01-MT00065S	FERRAMENTAS - ENCANADOR	H	0,08	0,3000000	0,02
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,3000000	0,42
ORSE/SE-2015/01-MT00112S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ENCANADOR	H	1,33	0,3000000	0,40
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,3000000	2,12
ORSE/SE-2015/01-MO00053	ENCANADOR HIDRAULICO	H	9,51	0,3000000	2,85
Custo Unitário do Serviço:					73,66
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:18,41					Preço Unitário do Serviço: 92,07
SINAPI - 89709	16.2.3 RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDABEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE SANITARIO. AF_12/2014_P	UN			
SINAPI/PB-2015/06-122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	28,00	0,0049000	0,14
SINAPI/PB-2015/06-3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,60	0,0170000	0,01
SINAPI/PB-2015/06-11741	RALO SIFONADO PVC CILINDRICO, 100 X 40 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA	UN	4,22	1,0000000	4,22
SINAPI/PB-2015/06-20083	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	24,31	0,0075000	0,18
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,1400000	0,05
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,1400000	0,17
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,1400000	0,16
SINAPI/PB-2015/06-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,53	0,0700000	0,53
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	0,0700000	0,70
Custo Unitário do Serviço:					6,16
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,54					Preço Unitário do Serviço: 7,70
	17.1 VASO SANITARIO C/CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, LINHA RAVENA CP929, DECA OU SIMILAR, INCLUSIVE ASSENTO ASTRA TPK OU SIMILAR, CONJ. DEFIXACAO DECA SP13 OU SIMILAR, ANEL DE VEDACAO E ENGATE PLASTICO	UN			
SINAPI/PB-2015/06-6141	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 X 30 CM	UN	2,51	1,0000000	2,51
ORSE/SE-2015/01-MT04325	ASSENTO PARA VASO SANITARIO, ALMOFADADO, TPK, ASTRA OU SIMILAR	UN	41,89	1,0000000	41,89
ORSE/SE-2015/01-MT02408	VASO SANITARIO COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, LINHA RAVENA CP929, DECA OU SIMILAR	UN	231,56	1,0000000	231,56
ORSE/SE-2015/01-MT00669	CONJUNTO DE FIXACAO PARA VASO SANITARIO, DECA SP13 OU SIMILAR	CJ	18,95	1,0000000	18,95
ORSE/SE-2015/01-MT00981	FITA VEDA ROSCA 18MM	M	0,16	0,5600000	0,09
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	2,5000000	0,60
ORSE/SE-2015/01-MT11196	EPI - ENCANADOR	H	0,24	2,5000000	0,60
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	2,5000000	0,38
ORSE/SE-2015/01-MT00065S	FERRAMENTAS - ENCANADOR	H	0,08	2,5000000	0,20
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	2,5000000	3,50
ORSE/SE-2015/01-MT00112S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ENCANADOR	H	1,33	2,5000000	3,33
900096	ANEL DE VEDACAO (DECANE AV 90L) OU SIMILAR	UN	3,19	1,0000000	3,19
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	2,5000000	17,70
ORSE/SE-2015/01-MO00053	ENCANADOR HIDRAULICO	H	9,51	2,5000000	23,77

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	28 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
			Custo Unitário do Serviço:		348,27
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....87,07			Preço Unitário do Serviço:		435,34
17.2 VASO SANITARIO C/CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, LINHA RAVENA		UN			
CP929, DECA OU SIMILAR, INCLUSIVE ASSENTO ASTRA TPK OU SIMILAR, CONJ. DEFIXACAO DECA SP13 OU SIMILAR, ANEL DE VEDACAO E ENGATE PLASTICO					
SINAPI/PB-2015/06-6141	ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 X 30 CM	UN	2,51	1,0000000	2,51
SINAPI/PB-2015/06-9874	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 40 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	7,56	11,0000000	83,16
SINAPI/PB-2015/06-10228	VALVULA DE DESCARGA DE *1 1/2** COM REGISTRO E ACABAMENTO EM METAL CROMADO	UN	183,75	1,0000000	183,75
ORSE/SE-2015/01-MT02888	ASSENTO PARA VASO SANITARIO PARA DEFICIENTES FISICOS, DECA, LINHA VOGUE PLUS CONFORTO AP52 OU SIMILAR	UN	609,63	1,0000000	609,63
ORSE/SE-2015/01-MT02885	VASO SANITARIO CONVENCIONAL PARA DEFICIENTES FISICOS, LINHA CONFORTO VOGUE PLUS P51, DECA OU SIMILAR	UN	355,20	1,0000000	355,20
ORSE/SE-2015/01-MT00669	CONJUNTO DE FIXACAO PARA VASO SANITARIO, DECA SP13 OU SIMILAR	CJ	18,95	1,0000000	18,95
ORSE/SE-2015/01-MT00981	FITA VEDA ROSCA 18MM	M	0,16	0,5600000	0,09
ORSE/SE-2015/01-MT02305	TUBO DE LIGACAO EM PVC PARA VASO SANITARIO, ACABAMENTO CROMADO, CIPLA OU SIMILAR	UN	11,17	1,0000000	11,17
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	2,5000000	0,60
ORSE/SE-2015/01-MT11196	EPI - ENCANADOR	H	0,24	2,5000000	0,60
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	2,5000000	0,38
ORSE/SE-2015/01-MT00065S	FERRAMENTAS - ENCANADOR	H	0,08	2,5000000	0,20
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	2,5000000	3,50
ORSE/SE-2015/01-MT00112S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ENCANADOR	H	1,33	2,5000000	3,33
900096	ANEL DE VEDACAO (DECANE AV 90L) OU SIMILAR	UN	3,19	1,0000000	3,19
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	2,5000000	17,70
ORSE/SE-2015/01-MO00053	ENCANADOR HIDRAULICO	H	9,51	2,5000000	23,77
			Custo Unitário do Serviço:		1.317,73
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....329,43			Preço Unitário do Serviço:		1.647,16
ORSE - 8492	17.3 BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES EM ACO INOX L=80CM, ø=1 1/2"	UN			
ORSE/SE-2015/01-MT08837	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTES EM ACO INOX L=80CM, ø=1 1/2"	UN	86,90	1,0000000	86,90
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	0,3000000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	0,3000000	0,06
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	0,3000000	0,41
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,3000000	3,00
			Custo Unitário do Serviço:		90,44
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....22,61			Preço Unitário do Serviço:		113,05
ORSE - 4374	17.4 DISPENSER PARA HIGIENCOS EM ROLOS, PROLIM, LINHA TOILET PLUS	UN			
REF 04340 OU SIMILAR					
ORSE/SE-2015/01-MT03570	DISPENSER PARA HIGIENICOS EM ROLOS, PROLIM, LINHA TOILET PLUS	UN	29,90	1,0000000	29,90
REF 04340 OU SIMILAR					
ORSE/SE-2015/01-MT11196	EPI - ENCANADOR	H	0,24	0,1500000	0,04
ORSE/SE-2015/01-MT00065S	FERRAMENTAS - ENCANADOR	H	0,08	0,1500000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00112S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ENCANADOR	H	1,33	0,1500000	0,20
ORSE/SE-2015/01-MO00053	ENCANADOR HIDRAULICO	H	9,51	0,1500000	1,43

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	29 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
		Custo Unitário do Serviço:			31,58
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:7,90		Preço Unitário do Serviço:			39,48
ORSE - 4286	17.5 DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	UN			
ORSE/SE-2015/01-MT03357	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO	UN	93,78	1,0000000	93,78
ORSE/SE-2015/01-MT11196	EPI - ENCANADOR	H	0,24	0,1500000	0,04
ORSE/SE-2015/01-MT00065S	FERRAMENTAS - ENCANADOR	H	0,08	0,1500000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00112S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ENCANADOR	H	1,33	0,1500000	0,20
ORSE/SE-2015/01-MO00053	ENCANADOR HIDRAULICO	H	9,51	0,1500000	1,43
		Custo Unitário do Serviço:			95,46
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:23,87		Preço Unitário do Serviço:			119,33
ORSE - 4373	17.6 DISPENSER PARA TOALHAS INTERFOLHADAS, PROLIM, LINHA TOILET	UN			
PLUS REF 04305 OUSIMILAR					
ORSE/SE-2015/01-MT03569	DISPENSER PARA TOALHAS INTERFOLHADAS, PROLIM, LINHA TOILET				
	PLUS REF 04305 OU SIMILAR	UN	75,76	1,0000000	75,76
ORSE/SE-2015/01-MT11196	EPI - ENCANADOR	H	0,24	0,1500000	0,04
ORSE/SE-2015/01-MT00065S	FERRAMENTAS - ENCANADOR	H	0,08	0,1500000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00112S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ENCANADOR	H	1,33	0,1500000	0,20
ORSE/SE-2015/01-MO00053	ENCANADOR HIDRAULICO	H	9,51	0,1500000	1,43
		Custo Unitário do Serviço:			77,44
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:19,36		Preço Unitário do Serviço:			96,80
SINAPI - 86938	17.7 CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUCA BRANCA, 35 X 50CM OU	UN			
EQUIVALENTE, INCLUSO VALVULA E SIFAO TIPO GARRAFA EM METAL					
CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2013					
SINAPI/PB-2015/06-4823	MASSA PLASTICA ADESIVA PARA MARMORE/GRANITO	KG	24,96	0,5271000	13,16
SINAPI/PB-2015/06-3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	1,70	0,0900000	0,15
SINAPI/PB-2015/06-20269	LAVATORIO/CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUCA BRANCA SEM LADRAO *50 X 35* CM	UN	54,52	1,0000000	54,52
SINAPI/PB-2015/06-6137	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! SIFAO EM METAL CROMADO 1 X 1 1/2"	UN	138,30	1,0000000	138,30
SINAPI/PB-2015/06-37588	VALVULA EM METAL CROMADO PARA TANQUE, 1.1/2 " SEM LADRAO	UN	16,91	1,0000000	16,91
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,7000000	0,65
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,7000000	2,09
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,7000000	1,89
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	0,4400000	4,40
SINAPI/PB-2015/06-4755	MARMORISTA/GRANITEIRO	H	9,43	0,8500000	8,02
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,4100000	2,90
		Custo Unitário do Serviço:			242,99
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:60,75		Preço Unitário do Serviço:			303,74
SINAPI - 86936	17.8 CUBA DE EMBUTIR DE ACO INOXIDAVEL MEDIA, INCLUSO VALVULA	UN			
TIPO AMERICANA E SIFAO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO -					
FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2013					
SINAPI/PB-2015/06-4823	MASSA PLASTICA ADESIVA PARA MARMORE/GRANITO	KG	24,96	0,2974000	7,42
SINAPI/PB-2015/06-1743	CUBA ACO INOX (AISI 304) DE EMBUTIR COM VALVULA 3 1/2 ", DE *46 X 30 X 12" CM	UN	103,02	1,0000000	103,02
SINAPI/PB-2015/06-3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	1,70	0,0900000	0,15
SINAPI/PB-2015/06-6137	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! SIFAO EM METAL CROMADO 1 X 1 1/2"	UN	138,30	1,0000000	138,30

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	30 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O					
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06-6157	VALVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" P/ PIA DE COZINHA	UN	59,74	1,0000000	59,74
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,2100000	0,46
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,2100000	1,49
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,2100000	1,34
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	0,4400000	4,40
SINAPI/PB-2015/06-4755	MARMORISTA/GRANITEIRO	H	9,43	0,4800000	4,53
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,2900000	2,05
Custo Unitário do Serviço:					322,90
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....80,73					Preço Unitário do Serviço: 403,63
ORSE - 8211	17.9 DUCHA HIGIENICA COM REGISTRO, LINHA ASPEN, REF. 1984 C35 DA DECA OU SIMILAR	UN			
ORSE/SE-2015/01-MT08294	DUCHA HIGIENICA COM REGISTRO, LINHA ASPEN, REF. 1984 C35 DA DECA OU SIMILAR	UN	124,90	1,0000000	124,90
ORSE/SE-2015/01-MT00981	FITA VEDA ROSCA 18MM	M	0,16	0,4200000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT11196	EPI - ENCANADOR	H	0,24	0,5000000	0,12
ORSE/SE-2015/01-MT00065S	FERRAMENTAS - ENCANADOR	H	0,08	0,5000000	0,04
ORSE/SE-2015/01-MT00112S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ENCANADOR	H	1,33	0,5000000	0,67
ORSE/SE-2015/01-MO00053	ENCANADOR HIDRAULICO	H	9,51	0,5000000	4,75
Custo Unitário do Serviço:					130,55
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....32,64					Preço Unitário do Serviço: 163,19
ORSE - 7611	17.10 PORTA-PAPEL HIGIENICO, LINHA DOMUS, REF. 102 C40, DA MEBER OU SIMILAR	UN			
ORSE/SE-2015/01-MT07075	PORTA-PAPEL HIGIENICO, LINHA DOMUS, REF. 102 C40, DA MEBER OU SIMILAR	UN	47,59	1,0000000	47,59
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	0,3000000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	0,3000000	0,06
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	0,3000000	0,41
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,3000000	3,00
Custo Unitário do Serviço:					51,13
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....12,78					Preço Unitário do Serviço: 63,91
ORSE - 8520	17.11 PORTA-TOALHA DE ARO LINHA JOLIE CR REF.5200 DA FABRIMAR OU SIMILAR	UN			
ORSE/SE-2015/01-MT08850	PORTA-TOALHA DE ARO LINHA JOLIE CR REF. 5200 DA FABRIMAR OU SIMILAR	UN	138,58	1,0000000	138,58
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	0,6000000	0,14
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	0,6000000	0,11
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	0,6000000	0,82
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,6000000	6,01
Custo Unitário do Serviço:					145,66
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....36,41					Preço Unitário do Serviço: 182,07
	18.1 PONTO DE LUZ INTERNO, EM TETO OU PAREDE, INCLUSO CABO 2,5 MM2, ELETRODUTO RIGIDO E CAIXA OCTOGONAL, INSTALACAO COMPLETA.	UN			
SINAPI/PB-2015/06-1014	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 2,5MM2, FLEXIVEL, TP FORESPLAST ALCOA OU EQUIV	M	1,49	12,0000000	17,88

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	31 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06-20111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	5,00	0,1500000	0,75
ORSE/SE-2015/01-MT00866	ELETRODUTO CONDULETE PVC RIGIDO, D= 3/4"	M	4,08	6,0000000	24,48
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	4,0000000	0,96
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	3,0000000	0,69
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	4,0000000	0,60
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	3,0000000	0,27
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	4,0000000	5,60
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	3,0000000	3,99
900008	CAIXA OCTOGONAL COM FUNDO MOVEL, EM PVC, CAIXA OCTOGONAL 4"X4" (PRETA)	UN	3,77	1,0000000	3,77
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	3,0000000	30,03
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	4,0000000	28,32
Custo Unitário do Serviço:					117,34
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:29,34					Preço Unitário do Serviço: 146,68
18.2 PONTO DE LUZ EXTERNO, EM TETO OU PAREDE, INCLUSO CABO 2,5 MM2, ELETRODUTO RIGIDO E CAIXA OCTOGONAL, INSTALACAO COMPLETA.		UN			
SINAPI/PB-2015/06-1014	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 2,5MM2, FLEXIVEL, TP FORESPLAST ALCOA OU EQUIV	M	1,49	18,0000000	26,82
SINAPI/PB-2015/06-20111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	5,00	0,1500000	0,75
ORSE/SE-2015/01-MT00866	ELETRODUTO CONDULETE PVC RIGIDO, D= 3/4"	M	4,08	9,0000000	36,72
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	4,0000000	0,96
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	3,0000000	0,69
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	4,0000000	0,60
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	3,0000000	0,27
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	4,0000000	5,60
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	3,0000000	3,99
900008	CAIXA OCTOGONAL COM FUNDO MOVEL, EM PVC, CAIXA OCTOGONAL 4"X4" (PRETA)	UN	3,77	1,0000000	3,77
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	3,0000000	30,03
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	4,0000000	28,32
Custo Unitário do Serviço:					138,52
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:34,63					Preço Unitário do Serviço: 173,15
18.3 PONTO DE TOMADA 2P+T, DE EMBUTIR, INCLUSO CABO DE 2,5 MM2, ELETRODUTO RIGIDO E CAIXA OCTOGONAL, INSTALACAO COMPLETA		UN			
SINAPI/PB-2015/06-1014	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 2,5MM2, FLEXIVEL, TP FORESPLAST ALCOA OU EQUIV	M	1,49	18,0000000	26,82
SINAPI/PB-2015/06-1872	CAIXA PVC 4" X 2" P/ ELETRODUTO "	UN	1,33	1,0000000	1,33
SINAPI/PB-2015/06-20111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	5,00	0,1500000	0,75
ORSE/SE-2015/01-MT00866	ELETRODUTO CONDULETE PVC RIGIDO, D= 3/4"	M	4,08	6,0000000	24,48
ORSE/SE-2015/01-MT09096	TOMADA 2P + T, ABNT, DE EMBUTIR, 10 A, COM PLACA EM PVC	UN	7,55	1,0000000	7,55
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,8000000	0,43
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	1,8000000	0,41
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,8000000	0,27
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	1,8000000	0,16
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,8000000	2,52

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	32 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	1,8000000	2,39
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	1,8000000	18,02
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,8000000	12,74
Custo Unitário do Serviço:					97,87
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:24,47					122,34
18.4 PONTO DE TOMADA 2P+T, INCLUSO CABO DE 4,0 MM2 PARA		UN			
INSTALACAO APARENTE - (INSTALACAO COMPLETA)					
SINAPI/PB-2015/06-981	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 4MM2, FLEXIVEL, TP	M	2,15	18,0000000	38,70
SINAPI/PB-2015/06-20111	FORESPLAST ALCOA OU EQUIV				
SINAPI/PB-2015/06-20111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	UN	5,00	0,1500000	0,75
SINAPI/PB-2015/06-20111	X 20 M				
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,5000000	0,36
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	1,5000000	0,35
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,5000000	0,22
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	1,5000000	0,14
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,5000000	2,10
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	1,5000000	2,00
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	1,5000000	15,02
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,5000000	10,62
Custo Unitário do Serviço:					70,26
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:17,56					87,82
18.5 PONTO DE TOMADA 2P+T, INCLUSO CABO DE 2,5 MM2 PARA		UN			
INSTALACAO APARENTE, INSTALACAO COMPLETA					
SINAPI/PB-2015/06-1014	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 2,5MM2, FLEXIVEL, TP	M	1,49	18,0000000	26,82
SINAPI/PB-2015/06-20111	FORESPLAST ALCOA OU EQUIV				
SINAPI/PB-2015/06-20111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM	UN	5,00	0,1500000	0,75
SINAPI/PB-2015/06-20111	X 20 M				
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,5000000	0,36
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	1,5000000	0,35
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,5000000	0,22
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	1,5000000	0,14
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,5000000	2,10
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	1,5000000	2,00
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	1,5000000	15,02
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,5000000	10,62
Custo Unitário do Serviço:					58,38
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:14,60					72,98
SINAPI - 73613	18.6 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DN 20MM (3/4") INCL	M			
CONEXOES, FORNECIMENTO E INSTALACAO					
SINAPI/PB-2015/06-2674	ELETRODUTO DE PVC ROSCAVEL DE 3/4, SEM LUVA	M	2,18	1,1000000	2,40
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,6000000	0,23
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,6000000	0,74
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,6000000	0,67
SINAPI/PB-2015/06-247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	7,08	0,3000000	2,12
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,3000000	3,00

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA
 CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA
 Projeto - REFORMA DO FÓRUM
 SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE
 Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

COMPOSIÇÕES DE PREÇO

DATA: 20/08/2015
 SISPLO F22 SIN0001
 MOEDA: REAL
 REF: SINAPI/PB-JUN/15
 PAGINA: 33 / 60

Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;

Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
		Custo Unitário do Serviço:			9,16
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....2,29		Preço Unitário do Serviço:			11,45
18.7 CAIXA SEXTAVADA 4X4 DE PVC PARA PONTO DE LUZ NO TETO OU PAREDE		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,3000000	0,11
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,3000000	0,37
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,3000000	0,33
900106	CAIXA SEXTAVADA 4X4	UN	3,83	1,0000000	3,83
SINAPI/PB-2015/06-247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	7,08	0,1500000	1,06
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,1500000	1,50
		Custo Unitário do Serviço:			7,20
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....1,80		Preço Unitário do Serviço:			9,00
18.8 MODULO DE TOMADA 2P+T PARA PORTA EQUIPAMENTO DUTOTEC		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,4500000	0,17
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,4500000	0,55
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,4500000	0,50
900010	MODULO DE TOMADA 2P+T PARA PORTA EQUIPAMENTO.	UN	9,90	1,0000000	9,90
SINAPI/PB-2015/06-247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	7,08	0,1500000	1,06
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,3000000	3,00
		Custo Unitário do Serviço:			15,18
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....3,79		Preço Unitário do Serviço:			18,97
18.9 BLOCO MODULAR INTERRUPTOR 1 SIMPLES PARA ENCAIXE NO PORTA EQUIPAMENTOS, COR BRANCO		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,2500000	0,10
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,2500000	0,31
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2500000	0,28
900011	INTERRUPTOR SIMPLES BLOCO BRANCO NBR 14136.	UN	5,88	1,0000000	5,88
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,2500000	2,50
		Custo Unitário do Serviço:			9,07
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....2,27		Preço Unitário do Serviço:			11,34
18.10 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A/250V C/ PLACA, COM FIACAO PARA ATERRAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALACAO		UN			
SINAPI/PB-2015/06-981	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 4MM2, FLEXIVEL, TP FORESPLAST ALCOA OU EQUIV	M	2,15	6,0000000	12,90
SINAPI/PB-2015/06-20111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	5,00	0,1500000	0,75
SINAPI/PB-2015/06-7528	TOMADA DE EMBUTIR, 2 P + T, UNIVERSAL, DE 10 A / 250 V, COM PLACA	UN	6,00	1,0000000	6,00
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,2000000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	0,2000000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,2000000	0,03
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	0,2000000	0,02
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,2000000	0,28
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	0,2000000	0,27
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,2000000	2,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,2000000	1,42

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	34 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
			Custo Unitário do Serviço:		23,77
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:5,94		Preço Unitário do Serviço:		29,71
18.11	INTERRUPTOR COM 01 SECAO COM PLACA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,4000000	0,15
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,4000000	0,49
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,4000000	0,44
900012	INTERRUPTOR 01 SECAO SIMPLES 10A/250V C/PLACA, TIPO SLIM, PIAL OU EQUIV TECNICO.	UN	5,63	1,0000000	5,63
SINAPI/PB-2015/06-247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	7,08	0,2000000	1,42
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,2000000	2,00
			Custo Unitário do Serviço:		10,13
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:2,53		Preço Unitário do Serviço:		12,66
18.12	INTERRUPTOR COM 02 SECAO COM PLACA, FORNECIMENTO E INSTALACAO.	UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,4000000	0,15
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,4000000	0,49
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,4000000	0,44
900013	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 02 SECOES SIMPLES 10A/250V C/PLACA, TIPO SLIM, PIAL OU EQUIV TECNICO.	UN	8,41	1,0000000	8,41
SINAPI/PB-2015/06-247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	7,08	0,2000000	1,42
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,2000000	2,00
			Custo Unitário do Serviço:		12,91
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:3,22		Preço Unitário do Serviço:		16,13
ORSE - 3403	18.13 INTERRUPTOR COM 03 SECAO COM PLACA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN			
SINAPI/PB-2015/06-7560	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! CONJUNTO EMBUTIR 3 INTERRUPTORES SIMPLES 10A/250V C/ PLACA, TP SILENTOQUE PIAL OU EQUIV	UN	13,39	1,0000000	13,39
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,2000000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	0,2000000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,2000000	0,03
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	0,2000000	0,02
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,2000000	0,28
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	0,2000000	0,27
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,2000000	2,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,2000000	1,42
			Custo Unitário do Serviço:		17,51
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:4,37		Preço Unitário do Serviço:		21,88
ORSE - 8306	18.14 DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 20 A, PADRAO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA),CURVA B, CORRENTE 5KA	UN			
ORSE/SE-2015/01-MT03675	DISJUNTOR MONOPOLAR 20 A, PADRAO DIN LINHA BRANCA, CURVA DE DISPARO B, CORRENTE DE INTERRUPTCAO 5KA,REF.: SIEMENS 5 SX1 OU SIMILAR.	UN	6,50	1,0000000	6,50
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,3000000	0,07

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	35 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O					
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	0,3000000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,3000000	0,04
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	0,3000000	0,03
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,3000000	0,42
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	0,3000000	0,40
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,3000000	3,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,3000000	2,12
Custo Unitário do Serviço:					12,65
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....3,16					Preço Unitário do Serviço: 15,81
ORSE - 9518	18.15 DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 25 A, PADRAO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE	UN			
ORSE/SE-2015/01-MT03676	DISJUNTOR MONOPOLAR 25 A, PADRAO DIN LINHA BRANCA, CURVA DE DISPARO B, CORRENTE DE INTERRUPCAO 5KA,REF.: SIEMENS 5 SX1 OU SIMILAR.	UN	6,50	1,0000000	6,50
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,3000000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	0,3000000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,3000000	0,04
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	0,3000000	0,03
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,3000000	0,42
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	0,3000000	0,40
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,3000000	3,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,3000000	2,12
Custo Unitário do Serviço:					12,65
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....3,16					Preço Unitário do Serviço: 15,81
ORSE - 10315	18.16 DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 32 A, PADRAO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA)	UN			
ORSE/SE-2015/01-MT03680	DISJUNTOR MONOPOLAR 32 A, PADRAO DIN LINHA BRANCA, CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPCAO 5KA,REF.: SIEMENS 5 SX1 OU SIMILAR.	UN	6,70	1,0000000	6,70
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,3000000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	0,3000000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,3000000	0,04
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	0,3000000	0,03
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,3000000	0,42
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	0,3000000	0,40
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,3000000	3,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,3000000	2,12
Custo Unitário do Serviço:					12,85
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....3,21					Preço Unitário do Serviço: 16,06
ORSE - 9734	18.17 DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 50 A, PADRAO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA)	UN			
ORSE/SE-2015/01-MT03681	DISJUNTOR MONOPOLAR 50 A, PADRAO DIN LINHA BRANCA, CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPCAO 5KA,REF.: SIEMENS 5SX1 OU SIMILAR.	UN	9,60	1,0000000	9,60
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,3000000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	0,3000000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,3000000	0,04

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	36 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O					
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	0,3000000	0,03
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,3000000	0,42
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	0,3000000	0,40
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,3000000	3,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,3000000	2,12
Custo Unitário do Serviço:					15,75
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:3,94					Preço Unitário do Serviço: 19,69
ORSE - 8000	18.18 DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 20 A, PADRAO DIN (EUROPEU - LINHA BRANCA)	UN			
ORSE/SE-2015/01-MT0369S	DISJUNTOR TRIPOLAR 20 A, PADRAO DIN LINHA BRANCA , CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPCAO 5KA, REF.: SIEMENS 5SX1 OU SIMILAR.	UN	51,10	1,0000000	51,10
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	1,0000000	0,23
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,0000000	0,15
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	1,0000000	0,09
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,0000000	1,40
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	1,0000000	1,33
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	1,0000000	10,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,0000000	7,08
Custo Unitário do Serviço:					71,63
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:17,90					Preço Unitário do Serviço: 89,53
	18.19 DISJUNTOR DR - DISPOSITIVO RESIDUAL DIFERENCIAL TETRAPOLAR 80A 30MA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN			
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,6000000	0,14
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	0,6000000	0,14
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,6000000	0,09
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	0,6000000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,6000000	0,84
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	0,6000000	0,80
900014	DISJUNTOR TETRAPOLAR DR 80 A, CORRENTE RESIDUAL 30MA, REF: SIEMENS OU EQUIV. TECNICO.	UN	263,00	1,0000000	263,00
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,6000000	6,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,6000000	4,25
Custo Unitário do Serviço:					275,32
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:68,83					Preço Unitário do Serviço: 344,15
ORSE - 495	18.20 QUADRO DE DISTRIBUICAO DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO, EM CHAPA DE ACO, PARA ATE36 DISJUNTORES PADRAO EUROPEU (LINHA BRANCA), EXCLUSIVE DISJUNTORES	UN			
SINAPI/PB-2015/06-367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	60,00	0,0328000	1,97
SINAPI/PB-2015/06-1106	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	0,50	4,9140000	2,46
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	4,9140000	2,26
ORSE/SE-2015/01-MT02533	QUADRO DE DISTRIBUICAO CENTRO, EMBUTIR, CHAPA DE ACO, P/A TE 36 DISJUNTORES C/BARRAMENTO, PADRAO NEMA	UN	330,22	1,0000000	330,22
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	3,1080000	0,75
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	2,0000000	0,46

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO

DATA: 20/08/2015

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

SISPLO F22 SIN0001

Projeto - REFORMA DO FÓRUM

MOEDA: REAL

SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

REF: SINAPI/PB-JUN/15

Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

PAGINA: 37 / 60

Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;

Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	3,1080000	0,47
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	1,0000000	0,19
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	2,0000000	0,18
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	3,1080000	4,35
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	1,0000000	1,36
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	2,0000000	2,66
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	2,0000000	20,02
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	1,0000000	10,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	3,1080000	22,00
Custo Unitário do Serviço:					399,60
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....99,90					Preço Unitário do Serviço: 499,50
ORSE - 7592	18.21 LUMINARIA DE SOBREPOR COM ALETAS, PARA LÂMPADA FLUORESCENTE, 2 X 32W, REF. C-2359, DA LUSTRES PROJETO OU SIMILAR, COMPLETA	UN			
ORSE/SE-2015/01-MT01299	LAMPADA FLUORESCENTE 32 W SYLVANIA OU SIMILAR	UN	3,35	2,0000000	6,70
ORSE/SE-2015/01-MT07054	LUMINARIA DE SOBREPOR COM ALETAS, PARA LAMPADA FLUORESCENTE, 2 X 32W, REF. C-2359, DA LUSTRES PROJETO OU SIMILAR	UN	92,51	1,0000000	92,51
ORSE/SE-2015/01-MT01909	REATOR ELETRONICO ALTO FATOR DE POTENCIA = 0,95 P/ LAMPADA FUORESCENTE 2 X 32 W	UN	27,00	1,0000000	27,00
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	1,0000000	0,23
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,0000000	0,15
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	1,0000000	0,09
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,0000000	1,40
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	1,0000000	1,33
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	1,0000000	10,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,0000000	7,08
Custo Unitário do Serviço:					146,74
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....36,68					Preço Unitário do Serviço: 183,42
SINAPI - 73953/002	18.22 LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X20W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN			
SINAPI/PB-2015/06-3811	LUMINARIA CALHA SOBREPOR EM CHAPA ACO C/ 2 LAMPADAS FLUORESCENTES 20W TIPO TMS 500 PHILIPS OU EQUIV (COMPLETA, INCL. REAT PART RAP+LAMP+SUP)	UN	50,13	1,0000000	50,13
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,7000000	0,65
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,7000000	2,09
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,7000000	1,89
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,8500000	8,51
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,8500000	6,02
Custo Unitário do Serviço:					69,29
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....17,32					Preço Unitário do Serviço: 86,61
	18.23 LUMINARIA DE SOBREPOR COM ALETAS EM CHAPA ACO P/LAMPADA COMPACTA FLUORESCENTE 2X23W, REF.PF89-S2E27, LUMIDEC OU SIMILAR, COMPLETA	UN			
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	1,0000000	0,23

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	38 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O					
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,0000000	0,15
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	1,0000000	0,09
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,0000000	1,40
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	1,0000000	1,33
900015	LAMPADA FLUORESCENTE ELETROICA 20W E27.	UN	8,90	2,0000000	17,80
900016	LUMINARIA DE EMBUTIR 2XE27 23CM BRANCA.	UN	84,58	1,0000000	84,58
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	1,0000000	10,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,0000000	7,08
Custo Unitário do Serviço:					122,91
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....30,72			Preço Unitário do Serviço:		153,63
ORSE - 7294	18.24 LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA AMBIENTE ABERTO, CORPO EM ALUMINIO FUNDIDO PINTADO, DIFUSOR EM VIDRO FRISADO TEMPERADO, REF. EBA02-S, DA LUMICENTER OU SIMILAR	UN			
SINAPI/PB-2015/06-12201	LAMPADA INCANDESCENTE 40W	UN	0,83	1,0000000	0,83
ORSE/SE-2015/01-MT06863	LUMINARIA TIPO BALIZADOR PARA AMBIENTE ABERTO, CORPO EM ALUMINIO FUNDIDO PINTADO, DIFUSOR EM VIDRO FRISADO TEMPERADO, REF. EX02-S, DA LUMICENTER OU SIMILAR TIPO TARTARUGA	UN	60,72	1,0000000	60,72
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,7000000	0,17
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	0,7000000	0,16
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,7000000	0,10
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	0,7000000	0,06
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,7000000	0,98
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	0,7000000	0,93
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,7000000	7,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,7000000	4,96
Custo Unitário do Serviço:					75,92
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....18,98			Preço Unitário do Serviço:		94,90
SINAPI - 83474	18.25 POSTE METALICO DECORATIVO EXTERNO P/ JARDIM H = 2,50M D = 75MM C/ 2 LUMINARIAS PARA LAMPADA INCANDESCENTE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN			
SINAPI/PB-2015/06-367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (SEM FRETE)	M3	60,00	0,0270000	1,62
SINAPI/PB-2015/06-1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	0,46	3,0000000	1,38
SINAPI/PB-2015/06-12200	LAMPADA INCANDESCENTE 300W	UN	8,25	2,0000000	16,50
SINAPI/PB-2015/06-4722	PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	50,00	0,0270000	1,35
SINAPI/PB-2015/06-12388	POSTE DECORATIVO PARA JARDIM EM ACO TUBULAR, SEM LUMINARIA, H = *2,5* M	UN	157,67	1,0000000	157,67
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	6,0000000	2,28
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	6,0000000	7,38
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	6,0000000	6,66
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	2,0000000	20,02
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	1,0000000	10,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	3,0000000	21,24
Custo Unitário do Serviço:					246,11
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....61,53			Preço Unitário do Serviço:		307,64
ORSE - 9200	18.26 CAIXA PRE MOLDADA EM CONCRETO C/TAMPA PARA ATERRAMENTO (20X20X15)CM, PADRAO ENERGISA	UN			

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	39 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE/SE-2015/01-MT09481	CAIXA PRE-MOLDADA C/TAMPA PARA ATERRAMENTO 20X20X15CM, PADRAO				
	ENERGISA	UN	10,80	1,0000000	10,80
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,3675000	0,09
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	0,3300000	0,08
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,3675000	0,06
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	0,3300000	0,06
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,3675000	0,51
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	0,3300000	0,45
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,3300000	3,30
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,3675000	2,60
			Custo Unitário do Serviço:		17,95
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....4,49		Preço Unitário do Serviço:		22,44
SINAPI - 83484	18.27 HASTE COPERWELD 3/4" X 3,00M COM CONECTOR	UN			
SINAPI/PB-2015/06-3376	HASTE DE ATERRAMENTO, DN 3/4 X 3000MM , EM ACO REVESTIDO COM				
	UMA CAMADA DE COBRE ELETROLITICO - COM CONECTOR.	UN	36,79	1,0000000	36,79
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,8000000	0,30
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,8000000	0,98
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,8000000	0,89
SINAPI/PB-2015/06-247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	7,08	0,4000000	2,83
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,4000000	4,00
			Custo Unitário do Serviço:		45,79
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....11,45		Preço Unitário do Serviço:		57,24
	19.1 MODULO DE INTERFACE DE FIBRA OPTICA TIPO SPN (MINI GBIC)	UN			
	PARA FIBRA OPTICA MULTIMODO DE 50µM, CONECTOR TIPO SC,				
	COMPATIVEL COM O SWITCH DE 48 PORTAS.				
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	2,0000000	0,76
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	2,0000000	2,46
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	2,0000000	2,22
900017	MODULO DE INTERFACE DE FIBRA OPTICA TIPO SPN (MINI GBIC) PARA				
	FIBRA OPTICA MULTIMODO DE 50µM, CONECTOR TIPO SC, COMPATIVEL				
	COM O SWITCH DE 48 PORTAS	M2	225,00	1,0000000	225,00
SINAPI/PB-2015/06-242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	7,70	2,0000000	15,40
			Custo Unitário do Serviço:		245,84
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....61,46		Preço Unitário do Serviço:		307,30
ORSE - 7138	19.2 FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CABO UTP 4 PARES CAT 6	M			
ORSE/SE-2015/01-MT06477	CABO UTP - 4 PARES-CATEGORIA 6 P/CABEAM. ESTRUTURADO	M	1,70	1,0500000	1,78
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,1400000	0,03
ORSE/SE-2015/01	EPI - CABISTA	H	0,23	0,1400000	0,03
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,1400000	0,02
ORSE/SE-2015/01-MT00088S	FERRAMENTAS - CABISTA	H	0,09	0,1400000	0,01
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,1400000	0,20
ORSE/SE-2015/01-MT00305S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - CABISTA	H	1,33	0,1400000	0,19
ORSE/SE-2015/01-MT00333S	ARAME GALVANIZADO 14 BWG, D = 2,11 MM 0,026 KG/M	KG	9,10	0,1000000	0,91
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,1400000	0,99
ORSE/SE-2015/01-MO00049	CABISTA PARA INSTALACAO TELEFONICA	H	9,51	0,1400000	1,33

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	40 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
		Custo Unitário do Serviço:			5,49
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....1,37		Preço Unitário do Serviço:			6,86
19.3 CONECTOR MACHO RJ45 CAT.6 (FORNECIMENTO E INSTALACAO)		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,1500000	0,06
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,1500000	0,18
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,1500000	0,17
900018	CONECTOR MACHO RJ45 CAT.6	UN	1,68	1,0000000	1,68
SINAPI/PB-2015/06-242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	7,70	0,0500000	0,39
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,1000000	1,00
		Custo Unitário do Serviço:			3,48
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....0,87		Preço Unitário do Serviço:			4,35
SINAPI - 73688	19.4 CABO TELEFONICO CTP-APL-50, 30 PARES (USO EXTERNO) - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M			
SINAPI/PB-2015/06-11918	CABO TELEFONICO TP CTP-APL 0,50 PARA 30 PARES	M	5,62	1,0000000	5,62
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,3100000	0,12
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,3100000	0,38
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,3100000	0,34
SINAPI/PB-2015/06-247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	7,08	0,1550000	1,10
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,1550000	1,55
		Custo Unitário do Serviço:			9,11
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....2,27		Preço Unitário do Serviço:			11,38
ORSE - 758	19.5 FORNECIMENTO E INSTALACAO DE RACK DE PISO 19" X 16U X 570MM (GABINETE)	UN			
ORSE/SE-2015/01-MT01902	RACK DE PISO 19" X 16 U X 570MM GABINETE PARA MODEMS E SOM C/PORTA DE VIDRO	UN	880,00	1,0000000	880,00
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	2,0000000	0,48
ORSE/SE-2015/01	EPI - CABISTA	H	0,23	2,0000000	0,46
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	2,0000000	0,30
ORSE/SE-2015/01-MT00088S	FERRAMENTAS - CABISTA	H	0,09	2,0000000	0,18
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	2,0000000	2,80
ORSE/SE-2015/01-MT00305S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - CABISTA	H	1,33	2,0000000	2,66
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	2,0000000	14,16
ORSE/SE-2015/01-MO00049	CABISTA PARA INSTALACAO TELEFONICA	H	9,51	2,0000000	19,02
		Custo Unitário do Serviço:			920,06
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....230,01		Preço Unitário do Serviço:			1.150,07
19.6 DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO - D.I.O. PARA 12 FIBRAS MONO-MODO, COM CONCENTORES ST, PADRAO 19"		UN			
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	3,2500000	0,78
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	3,2500000	0,75
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	3,2500000	0,49
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	3,2500000	0,29
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	3,2500000	4,55
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	3,2500000	4,32
900102	DISTRIBUIDOR INTERNO OPTICO - D.I.O. PARA 12 FIBRAS MONO-MODO, COM CONCENTORES ST, PADRAO 19"	UN	412,44	1,0000000	412,44

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	41 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	3,2500000	32,53
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	3,2500000	23,01
Custo Unitário do Serviço:					479,16
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....119,79					598,95
19.7 PATH PANEL DE 24 PORTAS, U/UTP, CAT. 6.		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,2500000	0,10
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,2500000	0,31
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2500000	0,28
900019	PATH PANEL DE 24 PORTAS, U/UTP, CAT. 6	UN	421,87	1,0000000	421,87
SINAPI/PB-2015/06-2438	ELETROTECNICO	H	15,35	0,2500000	3,84
Custo Unitário do Serviço:					426,40
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....106,60					533,00
19.8 BANDEJA MOVEL, PADRAO 19"		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,5000000	0,57
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,5000000	1,84
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,5000000	1,67
900022	BANDEJA MOVEL, PADRAO 19"	UN	40,40	1,0000000	40,40
SINAPI/PB-2015/06-242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	7,70	0,7500000	5,78
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,7500000	7,51
Custo Unitário do Serviço:					57,77
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....14,44					72,21
19.9 KIT SUPORTE DE ADAPTADOR P/ A270 LC/SC (3 PCS) - DIO A270		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,6000000	0,23
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,6000000	0,74
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,6000000	0,67
900020	KIT SUPORTE DE ADAPTADOR P/ A270 LC/SC (3 PCS) - DIO A270	UN	23,97	1,0000000	23,97
SINAPI/PB-2015/06-242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	7,70	0,3000000	2,31
SINAPI/PB-2015/06-2438	ELETROTECNICO	H	15,35	0,3000000	4,60
Custo Unitário do Serviço:					32,52
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....8,13					40,65
ORSE - 520	19.10 GUIA FRONTAL PARA CABOS	UN			
ORSE/SE-2015/01-MT01090	GUIA FRONTAL PARA CABOS 15M	UN	7,00	1,0000000	7,00
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	0,2000000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	0,2000000	0,02
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	0,2000000	0,27
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,2000000	2,00
Custo Unitário do Serviço:					9,34
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....2,33					11,67
SINAPI - 68069	19.11 HASTE COPPERWELD 5/8 X 3,0M COM CONECTOR	UN			
SINAPI/PB-2015/06-3380	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO, REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", COM CONECTOR TIPO GRAMPO	UN	24,99	1,0000000	24,99
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,8000000	0,30
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,8000000	0,98

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO

DATA: 20/08/2015

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

SISPLO F22 SIN0001

Projeto - REFORMA DO FÓRUM

MOEDA: REAL

SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

REF: SINAPI/PB-JUN/15

Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

PAGINA: 42 / 60

Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;

Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,8000000	0,89
SINAPI/PB-2015/06-247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	7,08	0,4000000	2,83
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,4000000	4,00
Custo Unitário do Serviço:					33,99
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:8,50					Preço Unitário do Serviço: 42,49
SINAPI - 72249	19.12 CABO DE COBRE NU 6MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M			
SINAPI/PB-2015/06-861	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! CABO DE COBRE NU 6 MM2				
	MEIO-DURO	M	2,81	1,0200000	2,87
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,1600000	0,06
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,1600000	0,20
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,1600000	0,18
SINAPI/PB-2015/06-247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	7,08	0,0800000	0,57
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,0800000	0,80
Custo Unitário do Serviço:					4,68
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,17					Preço Unitário do Serviço: 5,85
	19.13 EXTENSAO OPTICA CONECTORIZADA 2F MM(50.0) OM3 10GIGABIT -	UN			
	DIO A270				
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,2000000	0,08
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,2000000	0,25
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2000000	0,22
900021	EXTENSAO OPTICA CONECTORIZADA 2F MM(50.0) OM3 10GIGABIT - DIO				
	A270	UN	91,94	1,0000000	91,94
SINAPI/PB-2015/06-242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	7,70	0,1000000	0,77
SINAPI/PB-2015/06-2438	ELETROTECNICO	H	15,35	0,1000000	1,54
Custo Unitário do Serviço:					94,80
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:23,70					Preço Unitário do Serviço: 118,50
	19.14 CABO OPTICO CPFOMM OM3 COG 50/125 µM 2 PARES	UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,4000000	0,15
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,4000000	0,49
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,4000000	0,44
900024	CABO OPTICO CPFOMM OM3 COG 50/125 µM 2 PARES	M	7,28	1,0000000	7,28
SINAPI/PB-2015/06-242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	7,70	0,2000000	1,54
SINAPI/PB-2015/06-2438	ELETROTECNICO	H	15,35	0,2000000	3,07
Custo Unitário do Serviço:					12,97
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:3,24					Preço Unitário do Serviço: 16,21
	19.15 FUSAO DE CABOS DE FIBRA OPTICA	PT			
900025	FUSAO DE CABOS DE FIBRA OPTICA	PT	80,00	1,0000000	80,00
Custo Unitário do Serviço:					80,00
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:20,00					Preço Unitário do Serviço: 100,00
	19.16 CERTIFICACAO DE LINK OPTICO	UN			
900026	CERTIFICACAO DE LINKS OPTICOS	UN	30,00	1,0000000	30,00
Custo Unitário do Serviço:					30,00
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:7,50					Preço Unitário do Serviço: 37,50

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO

DATA: 20/08/2015

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

SISPLO F22 SIN0001

Projeto - REFORMA DO FÓRUM

MOEDA: REAL

SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

REF: SINAPI/PB-JUN/15

Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

PAGINA: 43 / 60

Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;

Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
	19.17 SWITCH ETHERNET OPTICO DE 48 PORTAS, CONFORME ESPECIFICACOES. (FORNECIMENTO E INSTALACAO)	UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	4,0000000	1,52
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	4,0000000	4,92
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	4,0000000	4,44
900027	SWITCH DE 48 PORTAS COM ATE 46 PORTAS 10/100/1000 MBITS/S E 4 PORTAS SFP (MINI GBIC) PARA LINK OPTICO,M NAO GERENCIAVEL, LAYER 2, MARCA HP MODELO HP 1810-48G SWITCH (J9660A) OU EQUIVALENTE	UN	2.975,00	1,0000000	2.975,00
SINAPI/PB-2015/06-242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	7,70	2,0000000	15,40
SINAPI/PB-2015/06-2438	ELETROTECNICO	H	15,35	2,0000000	30,70
			Custo Unitário do Serviço:		3.031,98
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....758,00		Preço Unitário do Serviço:		3.789,98
ORSE - 10268	19.18 FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PATH CORDS CAT.6, COM 2,5M, INCLUSIVE IDENTIFICACAO	UN			
ORSE/SE-2015/01-MT06640	PATCH CABLE PATCH CORD AZUL CAT.6 C/2,5M	UN	26,08	1,0000000	26,08
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,2000000	0,05
ORSE/SE-2015/01	EPI - CABISTA	H	0,23	0,2000000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,2000000	0,03
ORSE/SE-2015/01-MT00088S	FERRAMENTAS - CABISTA	H	0,09	0,2000000	0,02
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,2000000	0,28
ORSE/SE-2015/01-MT00305S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - CABISTA	H	1,33	0,2000000	0,27
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,2000000	1,42
ORSE/SE-2015/01-MO00049	CABISTA PARA INSTALACAO TELEFONICA	H	9,51	0,2000000	1,90
			Custo Unitário do Serviço:		30,10
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....7,53		Preço Unitário do Serviço:		37,63
900028	19.19 CERTIFICACAO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (CABOS UTP). CERTIFICACAO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO.	UN	12,00	1,0000000	12,00
			Custo Unitário do Serviço:		12,00
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....3,00		Preço Unitário do Serviço:		15,00
	19.20 BLOCO TELEFONICO DE LIGACAO INTERNA BLI - 10	UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,1731966	0,45
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,1731966	1,44
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,1731966	1,30
900103	BLOCO DE LIGACAO INTERNO BLI - 10	UN	12,00	1,0000000	12,00
SINAPI/PB-2015/06-242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	7,70	0,2865983	2,21
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,2865983	2,87
			Custo Unitário do Serviço:		20,27
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....5,07		Preço Unitário do Serviço:		25,34
SINAPI - 73613	19.21 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DN 20MM (3/4") INCL CONEXOES, FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	32	Item: 18.6	
SINAPI - 83407	19.22 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DN 32MM (1 1/4") INCL CONEXOES, FORNECIMENTO E INSTALACAO	M			
SINAPI/PB-2015/06-2684	ELETRODUTO DE PVC ROSCAVEL DE 1 1/4, SEM LUVA	M	4,89	1,1000000	5,38
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,9000000	0,34

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,9000000	1,11
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,9000000	1,00
SINAPI/PB-2015/06-247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	7,08	0,4500000	3,19
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,4500000	4,50
Custo Unitário do Serviço:					15,52
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:3,88					Preço Unitário do Serviço: 19,40
19.23 PERFIL DE 25MM, COM 2 DIVISOES (DUPLO), TIPO C, COR CINZA, TEXTURIZADO E SEM TAMPA - DUTOTEC		M			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,0800000	0,41
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,0800000	1,33
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0800000	1,20
900104	PERFIL DUPLO 25MM 'C' CINZA TEXT S/TAMPA	M	36,33	1,0000000	36,33
SINAPI/PB-2015/06-247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	7,08	0,5400000	3,82
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,5400000	5,41
Custo Unitário do Serviço:					48,50
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:12,13					Preço Unitário do Serviço: 60,63
19.24 PERFIL TAMPA R CINZA TEXTURIZADO - DUTOTEC		M			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,0372882	0,39
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,0372882	1,28
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0372882	1,15
900105	PERFIL TAMPA R CINZA TEXTURIZADO - DUTOTEC	M	20,43	1,0000000	20,43
SINAPI/PB-2015/06-247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	7,08	0,5186441	3,67
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,5186441	5,19
Custo Unitário do Serviço:					32,11
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:8,02					Preço Unitário do Serviço: 40,13
19.25 CAIXA DERIVACAO EM ALUMINIO, TIPO X COM TAMPA PARAFUSADA, PRF 25MM CINZA TEXTURIZADA		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,2500000	0,10
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,2500000	0,31
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2500000	0,28
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	0,2500000	0,06
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	0,2500000	0,02
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	0,2500000	0,33
900029	CAIXA DRV. AL TP 'X' PRF 25 CINZA TEXT	UN	34,88	1,0000000	34,88
SINAPI/PB-2015/06-242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	7,70	0,2500000	1,93
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,2500000	2,50
Custo Unitário do Serviço:					40,41
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:10,10					Preço Unitário do Serviço: 50,51
19.26 CURVA VERTICAL DE 90° INTERNA PARA PERFIL DE 25MM NA COR CINZA, TEXTURIZADA, R30 PLANAR R		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,2500000	0,10
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,2500000	0,31
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2500000	0,28
900030	CURVA VERT.90 INT 25-45 CINZA TEXT R30 PLANA R	UN	14,39	1,0000000	14,39
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,2500000	2,50

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	45 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO				
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO	
			Custo Unitário do Serviço:			17,58
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:4,40			Preço Unitário do Serviço:			21,98
19.27 PORTA EQUIPAMENTO PLUS PARA DUTOTEC COM ATE 3 RJ45		UN				
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,0800000	0,41	
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,0800000	1,33	
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0800000	1,20	
900031	PORTA EQUIPAMENTO PLUS 3RJ45 KEYSTONE SC CINZA	UN	14,17	1,0000000	14,17	
SINAPI/PB-2015/06-242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	7,70	0,5400000	4,16	
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,5400000	5,41	
			Custo Unitário do Serviço:			26,68
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:6,67			Preço Unitário do Serviço:			33,35
19.28 MODULO RJ-45, CAT6 PARA PORTA EQUIPAMENTO		UN				
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,2000000	0,08	
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,2000000	0,25	
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2000000	0,22	
900032	MODULO RJ-45, CAT6	UN	15,49	1,0000000	15,49	
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,2000000	2,00	
			Custo Unitário do Serviço:			18,04
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:4,51			Preço Unitário do Serviço:			22,55
19.29 ARREMATE DE TAMPA PARA PERFIL DE 25MM, TIPO C, COR CINZA.		UN				
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,2000000	0,08	
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,2000000	0,25	
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2000000	0,22	
900033	ARREMATE DA TAMPA CINZA.	UN	2,43	1,0000000	2,43	
SINAPI/PB-2015/06-242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	7,70	0,2000000	1,54	
			Custo Unitário do Serviço:			4,52
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,13			Preço Unitário do Serviço:			5,65
19.30 PORTA EQUIPAMENTO PLUS PARA 1, 2 OU 3 INTERRUPTOR(S) NA COR CINZA		UN				
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,0800000	0,41	
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,0800000	1,33	
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0800000	1,20	
900034	PORTA EQUIP.PLUS 1, 2 OU 3 INT. CINZA	UN	12,12	1,0000000	12,12	
SINAPI/PB-2015/06-242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	7,70	0,5400000	4,16	
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,5400000	5,41	
			Custo Unitário do Serviço:			24,63
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:6,16			Preço Unitário do Serviço:			30,79
19.31 BLOCO MODULAR INTERRUPTOR 1 SIMPLES PARA ENCAIXE NO PORTA EQUIPAMENTOS, COR BRANCO		UN	33	Item: 18.9		
19.32 BLOCO MODULAR CEGO "SIMPLES", PARA ENCAIXE NO PORTA EQUIPAMENTOS, COR BRANCO.		UN				
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,2000000	0,08	
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,2000000	0,25	

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	46 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2000000	0,22
900035	BLOCO CEGO BRANCO	UN	1,43	1,0000000	1,43
SINAPI/PB-2015/06-242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	7,70	0,2000000	1,54
Custo Unitário do Serviço:					3,52
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,88					Preço Unitário do Serviço: 4,40
SINAPI - 89865	20.1 TUBO, PVC, SOLDAVEL, DN 25MM, INSTALADO EM DRENO DE	M			
	AR-CONDICIONADO FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2014_P				
SINAPI/PB-2015/06-3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,60	0,0630000	0,04
SINAPI/PB-2015/06-9868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	2,42	1,0500000	2,54
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,3800000	0,14
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,3800000	0,47
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,3800000	0,42
SINAPI/PB-2015/06-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,53	0,1900000	1,43
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	0,1900000	1,90
Custo Unitário do Serviço:					6,94
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,73					Preço Unitário do Serviço: 8,67
	20.2 CABO DE 4MM², FORNECIMENTO E INSTALACAO	M			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,3000000	0,11
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,3000000	0,37
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,3000000	0,33
900036	CABO DE COBRE ISOLADOHEPR (XLPE), 4,0MM², 1KV / 90° C	M	1,77	1,0500000	1,86
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,1500000	1,50
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,1500000	1,06
Custo Unitário do Serviço:					5,23
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,31					Preço Unitário do Serviço: 6,54
	20.3 CABO DE 6MM², FORNECIMENTO E INSTALACAO	M			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,3000000	0,11
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,3000000	0,37
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,3000000	0,33
900037	CABO DE COBRE ISOLADO HEPR XLPE, 6MM², 1KV / 90° C	M	2,80	1,0500000	2,94
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,1500000	1,50
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,1500000	1,06
Custo Unitário do Serviço:					6,31
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,58					Preço Unitário do Serviço: 7,89
	20.4 SUPORTE PARA FIXACAO DE CONDENSADORES	UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,2000000	0,46
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,2000000	1,48
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,2000000	1,33
900038	SUPORTE PARA FIXACAO DE AR CONDICIONADO	UN	40,00	1,0000000	40,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,2000000	8,50
Custo Unitário do Serviço:					51,77
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:12,95					Preço Unitário do Serviço: 64,72
	20.5 FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT	UN			

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA
Projeto - REFORMA DO FÓRUM
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

COMPOSIÇÕES DE PREÇO

DATA: 20/08/2015
SISPLO F22 SIN0001
MOEDA: REAL
REF: SINAPI/PB-JUN/15
PAGINA: 47 / 60

Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;

Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
900039	9000 BTU/H C/ COMPRESSOR ROTATIVO, TIPO A FORNECIMENTO E INSTALACAO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT 9000 BTU/H C/ COMPRESSOR ROTATIVO, TIPO A	UN	1.490,00	1,0000000	1.490,00
			Custo Unitário do Serviço:		1.490,00
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:372,50		Preço Unitário do Serviço:		1.862,50
ORSE - 8765	20.6 DESINSTALACAO E INSTALACAO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT TETO, 18.000 BTU	UN			
ORSE/SE-2015/01-MT04136	INSTALACAO DE CONDICIONADOR DE AR TIPO SPLIT PISO-TETO,18000 BTU	UN	550,00	1,0000000	550,00
SINAPI/PB-2015/06-34794	MECANICO DE REFRIGERACAO	H	9,67	1,0000000	9,67
			Custo Unitário do Serviço:		559,67
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:139,92		Preço Unitário do Serviço:		699,59
	20.7 PONTO PARA SPLIT'S DE PAREDE OU TETO, COM DISTANCIA DE ATE 3,00 M, ENTRE O CONDENSADOR E O EVAPORADOR, CAPACIDADE DE 8.000/10.000/12.000 BTU/H, INCLUSIVE TESTE DE FUNCIONAMENTO.X	UN			
SINAPI/PB-2015/06-1	ACETILENO (RECARGA PARA CILINDRO DE CONJUNTO OXICORTE GRANDE)	KG	34,00	1,0000000	34,00
SINAPI/PB-2015/06-20111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	5,00	1,0000000	5,00
SINAPI/PB-2015/06-2	OXIGENIO, RECARGA PARA CILINDRO DE CONJUNTO OXICORTE GRANDE	M3	7,45	11,0000000	81,95
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	16,0000000	6,08
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	16,0000000	19,68
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	16,0000000	17,76
ORSE/SE-2015/01-MT03162	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 4 X 2,5 MM2, 450/750V	M	4,52	3,0999999	14,01
ORSE/SE-2015/01-MT07463	TUBO DE COBRE FLEXIVEL Ø 1/4" - 6,35MM, E= 1MM 0,123 KG/M	M	4,75	3,0000000	14,25
900040	TUBO DE COBRE FLEXIVEL Ø 1/2" - 12,7MM, E= 1MM	M	7,66	3,0000000	22,98
900041	ISOTUBO 1" PARA ISOLAMENTO DE GAS.	M	1,25	3,0000000	3,75
900042	NEOPRENE UTILIZADO PARA CALCO DE CONDENSADOR NAS DIMENSOES DE 5X10X2,5CM.	UN	3,50	4,0000000	14,00
900043	GASFREON R-22	KG	22,00	1,5000000	33,00
900044	NITROGENIO	M3	15,00	0,2500000	3,75
900045	SOLDA FOSCOOPER	KG	73,34	0,0500000	3,67
900046	FITA DE PVC (TIPO BRUM) L=10CM, PARA ISOLAMENTO DE ISOTUBO.	M	0,35	15,0000000	5,25
SINAPI/PB-2015/06-242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	7,70	8,0000000	61,60
SINAPI/PB-2015/06-2437	MONTADOR ELETROMECANICO	H	13,66	8,0000000	109,28
			Custo Unitário do Serviço:		450,01
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:112,50		Preço Unitário do Serviço:		562,51
	20.8 EXAUSTOR, CORPO EM PLASTICO, QUADRADO, COR ANODIZADO, MODELO TOP DE DIVISORIA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,8000000	0,30
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,8000000	0,98
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,8000000	0,89
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	0,8000000	0,18
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	0,8000000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	0,8000000	1,06
900047	EXAUSTOR TOP DE DIVISORIA, QUADRADO, 26X26CM, COR ANODIZADO, CORPO DE PLASTICO, MARCA ITC	UN	183,00	1,0000000	183,00

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	48 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06-242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	7,70	0,8000000	6,16
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,8000000	8,01
Custo Unitário do Serviço:					200,65
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:50,16					250,81
SINAPI - 73791/001	21.1 PINTURA COM TINTA EM PO INDUSTRIALIZADA A BASE DE CAL, DUAS	M2			
DEMAOS					
SINAPI/PB-2015/06-7363	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! TINTA HIDRACOR	KG	3,05	0,2500000	0,76
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,4000000	0,15
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,4000000	0,49
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,4000000	0,44
SINAPI/PB-2015/06-4783	PINTOR	H	10,01	0,3000000	3,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,1000000	0,71
Custo Unitário do Serviço:					5,55
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,39					6,94
ORSE - 2311	21.2 PINTURA DE ACABAMENTO COM LIXAMENTO, APLICACAO DE 01 DEMA0	M2			
DE TINTA A BASE DEZARCAO E 02 DEMAOS DE TINTA ESMALTE OU OLEO					
SINAPI/PB-2015/06-3768	LIXA P/ FERRO	UN	2,54	0,3000000	0,76
SINAPI/PB-2015/06-3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR				
	VERMELHA)	UN	0,60	0,2500000	0,15
ORSE/SE-2015/01-MT02226	TINTA ESMALTE SINTETICO CORALIT OU SIMILAR	L	20,83	0,1800000	3,75
ORSE/SE-2015/01-MT02446	ZARCAO ANTICORROSIVO	L	19,44	0,1000000	1,94
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,6000000	0,14
ORSE/SE-2015/01-MT11195	EPI - PINTOR	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,6000000	0,09
ORSE/SE-2015/01-MT00051S	FERRAMENTAS - PINTOR	H	0,14	1,0000000	0,14
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,6000000	0,84
ORSE/SE-2015/01-MT00111S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PINTOR	H	1,33	1,0000000	1,33
SINAPI/PB-2015/06-4783	PINTOR	H	10,01	1,0000000	10,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,6000000	4,25
Custo Unitário do Serviço:					23,64
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:5,91					29,55
	21.3 PINTURA PARA EXTERIORES, SOBRE PAREDES, COM LIXAMENTO E 02	M2			
DEMAOS DE TINTA ACRILICA CONVENCIONAL					
SINAPI/PB-2015/06-3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR				
	VERMELHA)	UN	0,60	0,5000000	0,30
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,2000000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT11195	EPI - PINTOR	H	0,24	0,5400000	0,13
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,2000000	0,03
ORSE/SE-2015/01-MT00051S	FERRAMENTAS - PINTOR	H	0,14	0,5400000	0,08
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,2000000	0,28
ORSE/SE-2015/01-MT00111S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PINTOR	H	1,33	0,5400000	0,72
900048	TINTA ACRILICA	L	12,83	0,1800000	2,31
SINAPI/PB-2015/06-4783	PINTOR	H	10,01	0,5400000	5,41
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,2000000	1,42
Custo Unitário do Serviço:					10,73
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:2,68					13,41

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO

DATA: 20/08/2015

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

SISPLO F22 SIN0001

Projeto - REFORMA DO FÓRUM

MOEDA: REAL

SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

REF: SINAPI/PB-JUN/15

Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

PAGINA: 49 / 60

Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;

Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
	21.4 PINTURA VERNIZ POLIURETANO FOSCO EM MADEIRA, TRES DEMAOS	M2			
SINAPI/PB-2015/06-3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,60	1,0000000	0,60
SINAPI/PB-2015/06-5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	10,63	0,0500000	0,53
SINAPI/PB-2015/06-10480	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! VERNIZ POLIURETANO FOSCO	L	24,04	0,0750000	1,80
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,7000000	0,27
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,7000000	0,86
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,7000000	0,78
SINAPI/PB-2015/06-4783	PINTOR	H	10,01	0,4000000	4,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,3000000	2,12
			Custo Unitário do Serviço:		10,96
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:2,74		Preço Unitário do Serviço:		13,70
ORSE - 8624	21.5 EMASSAMENTO DE SUPERFICIE, COM APLICACAO DE 02 DEMAOS DE MASSA ACRILICA, LIXAMENTO E RETOQUES	M2			
SINAPI/PB-2015/06-3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,60	0,5000000	0,30
ORSE/SE-2015/01-MT01602	MASSA ACRILICA	L	5,18	0,7000000	3,63
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,2500000	0,06
ORSE/SE-2015/01-MT11195	EPI - PINTOR	H	0,24	0,3500000	0,08
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,2500000	0,04
ORSE/SE-2015/01-MT00051S	FERRAMENTAS - PINTOR	H	0,14	0,3500000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,2500000	0,35
ORSE/SE-2015/01-MT00111S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PINTOR	H	1,33	0,3500000	0,47
SINAPI/PB-2015/06-4783	PINTOR	H	10,01	0,3500000	3,50
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,2500000	1,77
			Custo Unitário do Serviço:		10,25
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:2,57		Preço Unitário do Serviço:		12,82
	21.6 PINTURA PARA INTERIORES, SOBRE TETOS, COM LIXAMENTO, APLICACAO DE 01 DEMAOS DE LIQUIDO SELADOR E 02 DEMAOS DE TINTA PVALATEX CONVENCIONAL PARA INTERIORES	M2			
SINAPI/PB-2015/06-3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)	UN	0,60	0,5000000	0,30
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,3000000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT11195	EPI - PINTOR	H	0,24	0,6000000	0,14
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,3000000	0,04
ORSE/SE-2015/01-MT00051S	FERRAMENTAS - PINTOR	H	0,14	0,6000000	0,08
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,3000000	0,42
ORSE/SE-2015/01-MT00111S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PINTOR	H	1,33	0,6000000	0,80
900049	TINTA LATEX PVA	GL	15,56	0,1800000	2,80
SINAPI/PB-2015/06-4783	PINTOR	H	10,01	0,6000000	6,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,3000000	2,12
			Custo Unitário do Serviço:		12,78
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:3,19		Preço Unitário do Serviço:		15,97
	21.7 PINTURA PARA EXTERIORES, SOBRE PAREDES, COM LIXAMENTO E 02 DEMAOS DE TINTA ACRILICA CONVENCIONAL	M2			
SINAPI/PB-2015/06-3767	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR				

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

COMPOSIÇÕES DE PREÇO

DATA: 20/08/2015

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

SISPLO F22 SIN0001

Projeto - REFORMA DO FÓRUM

MOEDA: REAL

SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

REF: SINAPI/PB-JUN/15

Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

PAGINA: 50 / 60

Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;

Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
	VERMELHA)	UN	0,60	0,5000000	0,30
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,2000000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT11195	EPI - PINTOR	H	0,24	0,5400000	0,13
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,2000000	0,03
ORSE/SE-2015/01-MT00051S	FERRAMENTAS - PINTOR	H	0,14	0,5400000	0,08
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,2000000	0,28
ORSE/SE-2015/01-MT00111S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PINTOR	H	1,33	0,5400000	0,72
900048	TINTA ACRILICA	L	12,83	0,1800000	2,31
SINAPI/PB-2015/06-4783	PINTOR	H	10,01	0,5400000	5,41
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,2000000	1,42
Custo Unitário do Serviço:					10,73
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:2,68					Preço Unitário do Serviço: 13,41
ORSE - 2283	21.8 APLICACAO DE 01 DEMA0 DE TEXTURA ACRILICA	M2			
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,2000000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT11195	EPI - PINTOR	H	0,24	0,3000000	0,07
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,2000000	0,03
ORSE/SE-2015/01-MT00051S	FERRAMENTAS - PINTOR	H	0,14	0,3000000	0,04
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,2000000	0,28
ORSE/SE-2015/01-MT00111S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PINTOR	H	1,33	0,3000000	0,40
ORSE/SE-2015/01-MT07360S	TINTA TEXTURIZADA ACRILICA P/ PINTURA INTERNA/EXTERNA	L	10,32	0,6000000	6,19
SINAPI/PB-2015/06-4783	PINTOR	H	10,01	0,3000000	3,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,2000000	1,42
Custo Unitário do Serviço:					11,48
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:2,86					Preço Unitário do Serviço: 14,34
	21.9 PINTURA AUTOMOTIVA EM SUPERFICIE METALICA, COM 02 DEMAOS, INCLUSIVE APLICACAO DE ANTICORROSIVO	M2			
SINAPI/PB-2015/06-3768	LIXA P/ FERRO	UN	2,54	2,0000000	5,08
SINAPI/PB-2015/06-5320	REMOVEDOR DE TINTA OLEO/ESMALTE VERNIZ	L	28,58	0,0330000	0,94
SINAPI/PB-2015/06-11157	WASH PRIMER PARA TINTA AUTOMOTIVA	GL	121,79	0,0300000	3,65
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT11195	EPI - PINTOR	H	0,24	0,8000000	0,19
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,0000000	0,15
ORSE/SE-2015/01-MT00051S	FERRAMENTAS - PINTOR	H	0,14	0,8000000	0,11
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,0000000	1,40
ORSE/SE-2015/01-MT00111S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PINTOR	H	1,33	0,8000000	1,06
900050	MASSA PLASTICA PARA ESTRUTURA METALICA	KG	10,00	0,3000000	3,00
900051	FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCAO OU EQUIV	GL	77,24	0,0300000	2,32
SINAPI/PB-2015/06-4783	PINTOR	H	10,01	0,8000000	8,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,0000000	7,08
Custo Unitário do Serviço:					33,23
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:8,31					Preço Unitário do Serviço: 41,54
SINAPI - 85005	22.1 ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4MM, COM PARAFUSOS DE FIXACAO, SEM MOLDURA	M²			
SINAPI/PB-2015/06-11186	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	M2	180,98	1,0000000	180,98
SINAPI/PB-2015/06-442	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 45 MM, DIAMETRO = 16 MM, CABECA ABAULADA	UN	1,93	4,0000000	7,72
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	2,4000001	0,91

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA
 CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA
 Projeto - REFORMA DO FÓRUM
 SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE
 Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE

COMPOSIÇÕES DE PREÇO

DATA: 20/08/2015
 SISPLO F22 SIN0001
 MOEDA: REAL
 REF: SINAPI/PB-JUN/15
 PAGINA: 51 / 60

Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;

Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	2,4000001	2,95
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	2,4000001	2,66
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,4000000	2,83
SINAPI/PB-2015/06-10489	VIDRACEIRO	H	8,62	2,0000000	17,24
Custo Unitário do Serviço:					215,29
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:53,82					Preço Unitário do Serviço: 269,11
ORSE - 10300	22.2 LUMINARIA DE EMERGENCIA COM 48 LEDS C/ BLOCO AUTOMATICO	UN			
ORSE/SE-2015/01-MT11082	LUMINARIA DE EMERGENCIA COM 48 LEDS C/ BLOCO AUTOMATICO	UN	51,51	1,0000000	51,51
ORSE/SE-2015/01-MT11194	EPI - ELETRICISTA	H	0,23	0,5000000	0,12
ORSE/SE-2015/01-MT00050S	FERRAMENTAS - ELETRICISTA	H	0,09	0,5000000	0,04
ORSE/SE-2015/01-MT00110S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ELETRICISTA	H	1,33	0,5000000	0,67
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	0,5000000	5,00
Custo Unitário do Serviço:					57,34
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:14,34					Preço Unitário do Serviço: 71,68
	22.3 GUARDA-CORPO EM TUBO DE ACO INOX ø=2", COM MONTANTES	M			
	FLANGEADO EM TUBO INOX ø=2" COM CONEXAO CURVA NAS EXTREMIDADES, COM ACABAMENTO POLIDO, H=0,40M, FIXADO NAS EXTREMIDADES				
ORSE/SE-2015/01-MT01689	PARAFUSO DE FIXACAO COM BUCHA PLASTICA 8 MM	CJ	0,42	6,0000000	2,52
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT11192	EPI - PEDREIRO	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	1,0000000	0,15
ORSE/SE-2015/01-MT00033S	FERRAMENTAS - PEDREIRO	H	0,19	1,0000000	0,19
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	1,0000000	1,40
ORSE/SE-2015/01-MT00108S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - PEDREIRO	H	1,36	1,0000000	1,36
900058	GUARDA-CORPO EM TUBO DE ACO INOX ,(ALTURA = 0,90), COM BARRAS VERTICAIS A CADA 1,00M (2"), BARRA HORIZONTAIS INTERMEDIARIA (1/2)" E BARRA HORIZONTAL SUPERIOR (2)".	M	414,05	1,0000000	414,05
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	1,0000000	10,01
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	1,0000000	7,08
Custo Unitário do Serviço:					437,24
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:109,31					Preço Unitário do Serviço: 546,55
SINAPI - 73618	22.4 LOCACAO MENSAL DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, INCLUSIVE MONTAGEM	M2			
SINAPI/PB-2015/06-20193	ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, LARGURA DE 1,20M, ALTURA POR PECA DE 2,0M (LOCACAO)	M2/M	1,33	1,0300000	1,37
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,2400000	0,09
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,2400000	0,30
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2400000	0,27
SINAPI/PB-2015/06-2701	MONTADOR (TUBO ACO/EQUIPAMENTOS)	H	12,36	0,0800000	0,99
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,1600000	1,13
Custo Unitário do Serviço:					4,15
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,04					Preço Unitário do Serviço: 5,19
SINAPI - 74121/001	22.5 JUNTA DE DILATACAO PARA IMPERMEABILIZACAO, COM SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO, DIMENSOES 1X1CM.	M			
SINAPI/PB-2015/06-142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO PARA				

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	52 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
	JUNTAS DIVERSAS	310M	27,11	0,3340000	9,05
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,5000000	0,19
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,5000000	0,61
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,5000000	0,56
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,4000000	4,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,1000000	0,71
			Custo Unitário do Serviço:		15,12
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....3,78		Preço Unitário do Serviço:		18,90
SINAPI - 55960	22.6 IMUNIZACAO DE MADEIRAMENTO PARA COBERTURA UTILIZANDO CUPINICIDA INCOLOR	M2			
SINAPI/PB-2015/06-7340	IMUNIZANTE PARA MADEIRA INCOLOR	L	26,68	0,1000000	2,67
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,2000000	0,08
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,2000000	0,25
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,2000000	0,22
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,2000000	1,42
			Custo Unitário do Serviço:		4,64
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....1,16		Preço Unitário do Serviço:		5,80
	22.7 TANQUE DE MARMORE SINTETICO SUSPENSO, 22L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFAO TIPO GARRAFA EM PVC, VALVULA PLASTICA E TORNEIRA DE METAL CROMADO PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2013_P	UN			
SINAPI/PB-2015/06-3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	1,70	0,1204000	0,20
SINAPI/PB-2015/06-6146	SIFAO PLASTICO TIPO COPO PARA TANQUE, 1.1/4 X 1.1/2 "	UN	10,02	1,0000000	10,02
SINAPI/PB-2015/06-7604	TORNEIRA CROMADA SEM BICO PARA TANQUE, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1126)	UN	11,83	1,0000000	11,83
SINAPI/PB-2015/06-6153	VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE OU LAVATORIO 1 ", SEM UNHO E SEM LADRAO	UN	2,01	1,0000000	2,01
SINAPI/PB-2015/06-36790	TANQUE DUPLO EM MARMORE SINTETICO COM CUBA LISA E ESFREGADOR, *110 X 60* CM	UN	104,64	1,0000000	104,64
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	2,0400000	0,78
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	2,0400000	2,51
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	2,0400000	2,26
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	1,4100000	14,11
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,6300000	4,46
			Custo Unitário do Serviço:		152,82
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....38,20		Preço Unitário do Serviço:		191,02
SINAPI - 85186	22.8 PODA DE ARVORES, COM LIMPEZA DE GALHOS SECOS E RETIRADA DE PARASITAS, INCLUINDO REMOCAO DE ENTULHO	UN			
SINAPI/PB-2015/06-4229	GRAXA LUBRIFICANTE	KG	17,73	0,0004030	0,01
SINAPI/PB-2015/06-4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	2,76	0,0480500	0,13
SINAPI/PB-2015/06-4227	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DE EQUIPAMENTOS PESADOS (CAMINHOS, TRATORES, RETROS E ETC)	L	12,08	0,0008060	0,01
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	5,0000000	1,90
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	5,0000000	6,15
SINAPI/PB-2015/06	MOTORISTA DE CAMINHAO E CARRETA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,75	0,0310000	0,27
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	5,0310001	5,58

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	53 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06-1150	!EM PROCESSO DE DESATIVACAO! CAMINHAO TOCO FORD CARGO 1717 E MOTOR CUMMINS 170 CV - PBT=16000 KG - CARGA UTIL + CARROCERIA = 11090 KG - DIST ENTRE EIXOS 4800 MM - INCL CARROCERIA FIXA ABERTA DE MAD	HP	199.723,95	0,0000040	0,80
SINAPI/PB-2015/06-25964	JARDINEIRO	H	7,59	5,0000000	37,95
Custo Unitário do Serviço:					52,80
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:13,20					66,00
ORSE - 4408	22.9 RESTAURO - LAVAGEM DE PAREDES COM CLORO LIQUIDO	M2			
ORSE/SE-2015/01-MT00615	CLORO LIQUIDO PARA LIMPEZA E DESINFECCAO	L	2,45	0,2000000	0,49
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,2000000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,2000000	0,03
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,2000000	0,28
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,2000000	1,42
Custo Unitário do Serviço:					2,27
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,56					2,83
SINAPI - 73775/002	22.1.1 EXTINTOR INCENDIO AGUA-PRESSURIZADA 10L INCL SUPORTE PAREDE CARGA, COMPLETA FORNECIMENTO E COLOCACAO	UN			
SINAPI/PB-2015/06-10886	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE AGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A	UN	157,50	1,0000000	157,50
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,0000000	0,38
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,0000000	1,23
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0000000	1,11
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	0,5000000	5,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,5000000	3,54
Custo Unitário do Serviço:					168,76
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:42,18					210,94
SINAPI - 72554	22.1.2 EXTINTOR DE CO2 6KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN			
SINAPI/PB-2015/06-4350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UN	0,28	1,0000000	0,28
SINAPI/PB-2015/06-10889	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE GAS CARBONICO CO2 DE 6 KG, CLASSE BC	UN	540,00	1,0000000	540,00
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,6000000	0,23
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,6000000	0,74
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,6000000	0,67
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	0,3000000	3,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,3000000	2,12
Custo Unitário do Serviço:					547,04
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:136,76					683,80
SINAPI - 72553	22.1.3 EXTINTOR DE PQS 4KG - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN			
SINAPI/PB-2015/06-4350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UN	0,28	1,0000000	0,28
SINAPI/PB-2015/06-10891	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 4 KG, CLASSE BC	UN	152,30	1,0000000	152,30

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	54 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

SERVIÇO		CUSTO			
CODIGO	SUPRIMENTO	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,6000000	0,23
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,6000000	0,74
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,6000000	0,67
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	0,3000000	3,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,3000000	2,12
Custo Unitário do Serviço:					159,34
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....39,83					199,17
22.1.4 SUPORTE DE SUSTENTACAO PARA EXTINTORES DE INCENDIO NA PAREDE		UN			
SINAPI/PB-2015/06-4350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UN	0,28	1,0000000	0,28
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,5000000	0,19
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,5000000	0,61
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,5000000	0,56
900060	SUPORTE DE SUSTENTACAO PARA EXTINTORES DE INCENDIO NA PAREDE.	UN	5,00	1,0000000	5,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,5000000	3,54
Custo Unitário do Serviço:					10,18
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....2,55					12,73
22.1.5 SUPORTE DE SUSTENTACAO PARA EXTINTORES DE INCENDIO NO PISO CROMADO.		UN			
SINAPI/PB-2015/06-4350	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UN	0,28	1,0000000	0,28
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,5000000	0,19
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,5000000	0,61
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,5000000	0,56
900061	SUPORTE DE SUSTENTACAO PARA EXTINTORES DE INCENDIO NO PISO CROMADO.	UN	30,00	1,0000000	30,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,5000000	3,54
Custo Unitário do Serviço:					35,18
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....8,80					43,98
22.1.6 FAIXA DE DEMARCACAO DE PISO EM VINIL , ADESIVO 0,1MM NA COR VERMELHO, MODELO 471, FABRICANTE 3M - EXTINTOR (1X1M)		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,5000000	0,19
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,5000000	0,61
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,5000000	0,56
900062	FAIXA DE DEMARCACAO DE PISO EM VINIL , ADESIVO 0,1MM NA COR VERMELHO, MODELO 471, FABRICANTE 3M - EXTINTOR (1X1M)	UN	30,00	1,0000000	30,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,5000000	3,54
Custo Unitário do Serviço:					34,90
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....8,73					43,63
22.2.1 PLACAS DE SINALIZACAO DE EMERGENCIA NBR 13434-2 - ALERTA		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,1000000	0,04

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	55 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,1000000	0,12
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,1000000	0,11
900063	PLACAS DE SINALIZACAO DE EMERGENCIA NBR 13434-2 - ALERTA	UN	13,00	1,0000000	13,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,1000000	0,71
Custo Unitário do Serviço:					13,98
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:3,50					Preço Unitário do Serviço: 17,48
22.2.2 PLACAS DE SINALIZACAO DE EMERGENCIA NBR 13434-2 - PROIBIÇÃO		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,1000000	0,04
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,1000000	0,12
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,1000000	0,11
900064	PLACAS DE SINALIZACAO DE EMERGENCIA NBR 13434-2 - PROIBICAO.	UN	13,00	1,0000000	13,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,1000000	0,71
Custo Unitário do Serviço:					13,98
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:3,50					Preço Unitário do Serviço: 17,48
22.2.3 PLACAS DE SINALIZACAO DE EMERGENCIA NBR 13434-2 - PROIBICAO		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,1000000	0,04
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,1000000	0,12
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,1000000	0,11
900065	PLACAS DE SINALIZACAO DE EMERGENCIA NBR 13434-2 - ORIENTACAO, SALVAMENTO E EQUIPAMENTOS.	UN	13,00	1,0000000	13,00
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,1000000	0,71
Custo Unitário do Serviço:					13,98
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:3,50					Preço Unitário do Serviço: 17,48
22.3.1.1 TUBULACAO FG, DN 2 1/2" INCLUINDO CONEXOES (VALVULAS, FLANGES, JOELHOS, TES, REGISTROS, ETC).		M			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,0000000	0,38
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,0000000	1,23
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0000000	1,11
900066	TUBULACAO EM FERRO GALVANIZADO, ROSQUEADO DN 2 1/2"	M	65,00	1,0000000	65,00
SINAPI/PB-2015/06-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,53	0,5000000	3,77
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	0,5000000	5,00
Custo Unitário do Serviço:					76,49
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:19,12					Preço Unitário do Serviço: 95,61
22.3.2.1 ARMARIO COM 0,45X0,75X0,30M, PORTA DE VIDRO DE 10MM NAO ESTILHACAVEL.		M2			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	16,0000000	6,08
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	16,0000000	19,68
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	16,0000000	17,76
900075	ARMARIO COM 0,45X0,75X0,30M, PORTA DE VIDRO DE 10MM NAO ESTILHACAVEL	UN	220,00	1,0000000	220,00
SINAPI/PB-2015/06-4750	PEDREIRO	H	10,01	8,0000000	80,08
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	8,0000000	56,64

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	56 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

SERVIÇO		CUSTO			
CODIGO	SUPRIMENTO	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
			Custo Unitário do Serviço:		400,24
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....100,06		Preço Unitário do Serviço:		500,30
	22.3.2.2 BANDEJA SUPORTE MANGUEIRAS DE METAL, PADRAO INCENDIO	M2			
	PARA DOIS LANCES DE 15M				
SINAPI/PB-2015/06-4208	NIPEL FERRO GALV ROSCA 2.1/2"	UN	23,89	1,0000000	23,89
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,0000000	0,38
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,0000000	1,23
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0000000	1,11
SINAPI/PB-2015/06-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,53	0,5000000	3,77
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	0,5000000	5,00
			Custo Unitário do Serviço:		35,38
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....8,84		Preço Unitário do Serviço:		44,22
	22.3.2.3 NIPLE FG DN 2 1/2" (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2		56	Item: 22.3.2.2
ORSE - 7643	22.3.2.4 REGISTRO GLOBO ANGULAR 45° PARA HIDRANTE, D=2 1/2",	UN			
	EXCLUSIVE TAMPAO COM CORRENTE				
SINAPI/PB-2015/06-10904	REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR DE LATAO, 45 GRAUS, D = 2				
	1/2", PARA HIDRANTES EM INSTALACAO PREDIAL DE INCENDIO	UN	165,00	1,0000000	165,00
ORSE/SE-2015/01-MT00981	FITA VEDA ROSCA 18MM	M	0,16	1,4000000	0,22
ORSE/SE-2015/01-MT11191	EPI - SERVENTE	H	0,24	0,3300000	0,08
ORSE/SE-2015/01-MT11196	EPI - ENCANADOR	H	0,24	0,3300000	0,08
ORSE/SE-2015/01-MT00031S	FERRAMENTAS - SERVENTE	H	0,15	0,3300000	0,05
ORSE/SE-2015/01-MT00065S	FERRAMENTAS - ENCANADOR	H	0,08	0,3300000	0,03
ORSE/SE-2015/01-MT00107S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - SERVENTE	H	1,40	0,3300000	0,46
ORSE/SE-2015/01-MT00112S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ENCANADOR	H	1,33	0,3300000	0,44
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,3300000	2,34
ORSE/SE-2015/01-MO00053	ENCANADOR HIDRAULICO	H	9,51	0,3300000	3,14
			Custo Unitário do Serviço:		171,84
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....42,96		Preço Unitário do Serviço:		214,80
	22.3.2.5 TAMPAO STORZ 1 1/2", COM CORRENTE PROTECAO COM QUEDAS	UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,0000000	0,38
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,0000000	1,23
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0000000	1,11
900077	TAMPAO STORZ 1 1/2", COM CORRENTE PROTECAO COM QUEDAS	UN	40,00	1,0000000	40,00
SINAPI/PB-2015/06-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,53	0,5000000	3,77
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	0,5000000	5,00
			Custo Unitário do Serviço:		51,49
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....12,87		Preço Unitário do Serviço:		64,36
	22.3.2.6 ADAPTADOR ER 2 1/2" X 1 1/2" STORZ.	UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,0000000	0,38
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,0000000	1,23
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0000000	1,11
900078	ADAPTADOR ER 2 1/2" X 1 1/2" STORZ	UN	38,00	1,0000000	38,00
SINAPI/PB-2015/06-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,53	0,5000000	3,77
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	0,5000000	5,00

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
			Custo Unitário do Serviço:		49,49
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....12,37			Preço Unitário do Serviço:		61,86
22.3.2.7 LANCE MANGUEIR, BORRACHA COM POLIESTER, 1 1/2" X 15M, COM UMA UNIAO STORZ EM C/ PORTA DO LANCE		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,0000000	0,38
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,0000000	1,23
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0000000	1,11
900079	LANCE MANGUEIR, BORRACHA COM POLIESTER, 1 1/2" X 15M, COM UMA UNIAO STORZ EM C/ PORTA DO LANCE	UN	210,00	1,0000000	210,00
SINAPI/PB-2015/06-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,53	0,5000000	3,77
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	0,5000000	5,00
			Custo Unitário do Serviço:		221,49
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....55,37			Preço Unitário do Serviço:		276,86
22.3.2.8 ESQUINCHO CONICO DE METAL REGULAVEL PARA NEBLINA DE 1 1/2" X REGULAVEL		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,5000000	0,19
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,5000000	0,61
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,5000000	0,56
900080	ESQUINCHO CONICO DE METAL REGULAVEL PARA NEBLINA DE 1 1/2" X REGULAVEL	UN	100,00	1,0000000	100,00
SINAPI/PB-2015/06-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,53	0,2500000	1,88
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	0,2500000	2,50
			Custo Unitário do Serviço:		105,74
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....26,43			Preço Unitário do Serviço:		132,17
22.3.2.9 HIDRANTE DE FACHADA COMPLETO INCLUSIVE ACESSORIOS E CAIXA.		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,0000000	0,38
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,0000000	1,23
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0000000	1,11
900081	HIDRANTE DE FACHADA COMPLETO INCLUSIVE ACESSORIOS E CAIXA	UN	440,00	1,0000000	440,00
SINAPI/PB-2015/06-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,53	0,5000000	3,77
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	0,5000000	5,00
			Custo Unitário do Serviço:		451,49
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....112,87			Preço Unitário do Serviço:		564,36
22.3.2.10 VARAO ROSCADO 3/8"		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,0000000	0,38
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,0000000	1,23
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0000000	1,11
900082	VARAO ROSCADO 3/8".	UN	8,00	1,0000000	8,00
SINAPI/PB-2015/06-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,53	0,5000000	3,77
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	0,5000000	5,00
			Custo Unitário do Serviço:		19,49
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....4,87			Preço Unitário do Serviço:		24,36
22.3.2.11 PARAFUSO GALV. 1/4" COM PORCA E ARRUELAS.		UN			

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	58 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,5000000	0,19
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,5000000	0,61
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,5000000	0,56
900083	PARAFUSO GALV. 1/4" COM PORCA E ARRUELAS.	UN	0,50	1,0000000	0,50
SINAPI/PB-2015/06-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,53	0,5000000	3,77
Custo Unitário do Serviço:					5,63
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,41					7,04
22.3.2.12 SUPORTE TIPO ABRACADEIRA METALICA PARA FIXACAO DAS TUBULACOES.		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,5000000	0,19
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,5000000	0,61
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,5000000	0,56
900084	SUPORTE TIPO ABRACADEIRA METALICA PARA FIXACAO DAS TUBULACOES	UN	2,55	1,0000000	2,55
SINAPI/PB-2015/06-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,53	0,5000000	3,77
Custo Unitário do Serviço:					7,68
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,92					9,60
22.3.3.1 MOTOR BOMBA "SHNEIDER", CENTRIFUGA BC-21 R 2, 11MCA, VAZAO 24,500M3/H, POTENCIA 3CV		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,6000000	0,61
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,6000000	1,97
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,6000000	1,78
900107	MOTOR BOMBA "SHNEIDER", CENTRIFUGA BC-21 R 2, 11MCA, VAZAO 24,500M3/H, POTENCIA 3CV	UN	2.200,00	1,0000000	2.200,00
SINAPI/PB-2015/06-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,53	0,8000000	6,02
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	0,8000000	8,01
Custo Unitário do Serviço:					2.218,39
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:554,60					2.772,99
22.3.3.2 REGISTRO GAVETA, FG DN 2 1/2" COM FLANGES		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	6,0000000	2,28
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	6,0000000	7,38
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	6,0000000	6,66
900070	REGISTRO GAVETA, FG DN 2 1/2" COM FLANGES	UN	210,00	1,0000000	210,00
SINAPI/PB-2015/06-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,53	3,0000000	22,59
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	3,0000000	30,03
Custo Unitário do Serviço:					278,94
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:69,73					348,67
22.3.3.3 VALVULA VERTICAL DE RETENCAO FG 2 1/2"		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	2,0000000	0,76
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	2,0000000	2,46
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	2,0000000	2,22
900074	FLANGES, FG DN 2 1/2"	UN	58,00	1,0000000	58,00
SINAPI/PB-2015/06-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,53	1,0000000	7,53
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	1,0000000	10,01

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	59 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

SERVIÇO		CUSTO			
CODIGO	SUPRIMENTO	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
		Custo Unitário do Serviço:			80,98
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....20,24		Preço Unitário do Serviço:			101,22
22.3.3.4 MANOMETRO "JACUZI 40A", COM VISOR ATE 70MCA		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	4,0000000	1,52
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	4,0000000	4,92
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	4,0000000	4,44
900072	MANOMETRO "JACUZI 40A", COM VISOR ATE 70MCA	UN	250,00	1,0000000	250,00
SINAPI/PB-2015/06-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,53	2,0000000	15,06
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	2,0000000	20,02
		Custo Unitário do Serviço:			295,96
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....73,99		Preço Unitário do Serviço:			369,95
22.3.3.5 CHAVE DETECTORA DE FLUXO "NIVETEC 100 V01 AT2014", COM ROSCA DE 1", PALHETA DE 75MM.		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	4,0000000	1,52
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	4,0000000	4,92
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	4,0000000	4,44
900073	CHAVE DETECTORA DE FLUXO "NIVETEC 100 V01 AT2014", COM ROSCA DE 1", PALHETA DE 75MM	UN	185,00	1,0000000	185,00
SINAPI/PB-2015/06-2436	ELETRICISTA	H	10,01	2,0000000	20,02
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	2,0000000	20,02
		Custo Unitário do Serviço:			235,92
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....58,98		Preço Unitário do Serviço:			294,90
22.3.3.6 JOELHO 90°, FG DN 2 1/2"		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	1,0000000	0,38
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	1,0000000	1,23
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	1,0000000	1,11
ORSE/SE-2015/01-MT11196	EPI - ENCANADOR	H	0,24	1,0000000	0,24
ORSE/SE-2015/01-MT00065S	FERRAMENTAS - ENCANADOR	H	0,08	1,0000000	0,08
ORSE/SE-2015/01-MT00112S	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, SEGURO E EXAMES MEDICOS - ENCANADOR	H	1,33	1,0000000	1,33
900068	JOELHO 90°, FG DN 2 1/2".	UN	42,00	1,0000000	42,00
SINAPI/PB-2015/06-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,53	1,0000000	7,53
ORSE/SE-2015/01-MO00053	ENCANADOR HIDRAULICO	H	9,51	1,0000000	9,51
		Custo Unitário do Serviço:			63,41
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....15,85		Preço Unitário do Serviço:			79,26
22.3.3.7 FLANGES, FG DN 2 1/2"		UN	58	Item: 22.3.3.3	
22.3.3.8 TE, FG 2 1/2"		UN			
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	2,0000000	0,76
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	2,0000000	2,46
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	2,0000000	2,22
900067	TE, FG 2 1/2".	UN	54,00	1,0000000	54,00
SINAPI/PB-2015/06-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,53	1,0000000	7,53
SINAPI/PB-2015/06-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	10,01	1,0000000	10,01
		Custo Unitário do Serviço:			76,98
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....19,24		Preço Unitário do Serviço:			96,22

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA	COMPOSIÇÕES DE PREÇO	DATA:	20/08/2015
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA		SISPLO F22	SIN0001
Projeto - REFORMA DO FÓRUM		MOEDA:	REAL
SubProjeto - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		REF:	SINAPI/PB-JUN/15
Obra - REFORMA DO FÓRUM DE MAMANGUAPE		PAGINA:	60 / 60
Desc. Ref.: Não /Aj.Preço:Não/EC:Sim, Tabela:1-SINAPI-PB-2015/06;2-ORSE-SE-2015/01;			
Encargos Sociais Desonerados Horista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM			

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI - 9537	24.1 LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2			
SINAPI/PB-2015/06-3	ACIDO MURIATICO (SOLUCAO ACIDA)	L	3,71	0,0500000	0,19
SINAPI/PB-2015/06	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,38	0,1400000	0,05
SINAPI/PB-2015/06	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	1,23	0,1400000	0,17
SINAPI/PB-2015/06	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,11	0,1400000	0,16
SINAPI/PB-2015/06-6111	SERVENTE	H	7,08	0,1400000	0,99
Custo Unitário do Serviço:					1,56
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:0,39					Preço Unitário do Serviço: 1,95